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—JW. Jenerał-Gubernator Warszawski i dowodzący 
Wojskami Warszawskiego Okręgu wojskowego, ogląda 
obecnie szpitale id. Warszawy. W zeszłą sobotę, 4go 
(16) maja, raczył on zwiedzić szpital obłąkanych pod 
Wezwaniem Śgo Jana Bożego, gdzie zabawiwszy blizko 
godzinę, obszedł cały gmach i pozostał zupełnie za
dowolony z utrzymania i żywności chorych tam znaj
dujących się; raczył nadmienić tylko, że gmach nie 
odpowiada swemu przeznaczeniu i obiecał przyczynić 
się do prędszego zbudowania nowego dla tego szpitala 
ha polu Grochowskiem lokalu, projekt którego oprą- 
Cowywa osobna Komissja od kilku miesięcy. 0 ile 
nam wiadomo, systemat budowy będzie pawilonowy, 
wszystkie pawilony będą otoczone ogrodami, przyczem 
zamierzono unikać o ile możności powierzchowności 
szpitali i starać się nadać zabudowaniom pozór wiel
kiego folwarku. Obliczone poprzednio rozchody na bu
dowę, obecnie znacznie się zmniejszają, chociaż rozmia- 
• y szpitala i liczba chorych (400) pozostają też same. 
Projekt opracowany przez Komissję, wkrótce, jak sły
szeliśmy, ma być przedstawiony do uznania Wyższej 

[Władzy. (D,W.)

~ Wiadomości" miejscowe.
= Obręb m. Warszawy, licząc podług wału miej

skiego, zawiera: od rzeki Wisły przy rogatce Czer* 
hiakowskiej, do Wisły przy rogatce Marymontskiej 
5,500 sążni bieżących, brzegiem zaś Wisły 3,800 sążni 
bieżących; obręb Pragi, od Wisły przy rogatce St. Pe- 
Łersbugskiej, do Wisły7 przy Saskiej Kępie, 1,600 sążni 
jeżących, brzegiem zaś Wisły 1,500 sążni bieżących. 
Igólna powierzchnia: pod ulicami, placami, skwera
mi, ogrodami, wraz z cmentarzem Powązkowskim, 

Wynosi 784,817,4 sążni kwadr., a mianowicie: pod 
brukiem zwyczajnym 307,571,4, pod żelaznym 4611,4, 
Pod porfirowym 6,619,5, pod asfaltowym 833,6, pod 
chodnikami marmurowemi 2941,3, piaskowcowemu 
372,7, granitowemi 1427,0, asfaltowemi 5,239,1, ce- 
hientowemi 935,4, pod przejściami granitowi w po
przek ulic 1950,2, pod szossą (macadam) 32,235,5, 
Pod sawerami, ogrodami i cmentarzem Powązkowskim 
180 822,7. pod placami i ulicami niewybrukowanemi 
239,257,6.

W ciągu roku 1873, dokonane zostały następujące 
hoboty inżynierskie: położono nowe bruki z kamienia 
zwyczajnego: na częściach 11 ulic i na chodnikach w8 
Ulicach, powierzchnia których wynosi 5288 sążni kw., 
jakoteź wybrukowano chodniki na 29 ulicach na ogól
nej powierzchni 50,916,75 sążni kw. Koszt tych robót 
Wynosił 43,147 rub. 26% kop. Dopełniono reparacje 
Następujące: przebrukowano części listu ulic, na o- 
gólnej powierzchni 11,034'/,, sąż. kw. i przełożono 
bruk porfirowy na Nowym-Świecie, na powierzchni 
333,6 sążni kwad., za summę rs. 20,731 kop. 6. Zre- 
parowano bruku zwyczajnego na różnych ulicach na 
Ogólnej powierzchni 10,725 sążni kw., za rs. 15,842 
bop. 55. Reparacja starego bruku żelaznego na 12stu 
Ulicach, na powierzchni 4611,4 sążni kw., kosztowała 
*>>. 1,578 kop. 58%, prócz płyt. Wszystkie drogi, u- 
Jice i place szossowe, były reparowane na powierzchni 
32,725 sążni kw., za rs. 22,816 kop. 55%. Ogólna 
długość kanałów miejskich wynosi 9,137 sążni bież., 
które w miarę potrzeby przebudowywały się, reparo
wały i oczyszczały w 193 miejscach, na rachunek na
znaczonego na teu cel kredytu w summie rs. 11,000, 
który w zupełności wyczerpany został.

Studnie miejskie w Warszawie i Pradze, reparowa
ne były w ciągu roku przez antrepenera kontraktowe
go, za summę ogólną rs. 783 kop. 36. Mostki miejskie 
Ua rynsztokach były reparowane z zamianą desek so
dowych na dębowe i z urządzeniem na głównych pun
ktach kommunikacyjnych, mostków żelaznych zasum- 
Ulę ogólną rs. 5581.

Ogrody miejskie, skwery, aleje i t. d. reparowane 
były sposobem ekonomicznym, na rachunek kredytów 
^Pecjalnycb. Na różne inne roboty, jako to: reparację 
drewnianych barjer miejskich, szlabanów, wałów, bul
warów i wału ochronnego na Pradze, wydatkowano 
*8. 6,030.
v W roku 1873 maszyny wodociągowe, będąc czynne 
jnciiKu 10>030 godzin 30 minut, dostarczyły wody 
Al 50,000 stóp kub., zatem w porównaniu z rokiem 
.j *2, maszyny były czynne o 1091 godzin więcej i do
liczyły większą ilość wody o 5,457,500 stóp kub. 

] Obie maszyny średnio działały w ciągu doby 27 go
dzin 29 minut, dostarczając miastu średnio po 137,400 

I stóp kub wody na dobę, więcej w porównaniu zrokiem 
■ 1872 o 15,300 stóp kub. Dla działania ma-zyn, użyto 

węgla kamiennego 67,794 pudów, czyli średnio na go
dzinę 6’/i« pudów. Utrzymanie i reparacje wodociągu 
warszawskiego w r. 1873, kosztowało miastors. 34,649. 
Przeprowadzono rury wodociągowe: przez Aleję Uja
zdowską do pałaców Cesarskich, do nowej oficyny o- 
chrony Maryjskiej i przez ulicę Królewską, w ogóle na 
summę rs. 28,61$ kop. 2%. Prócz tego przeprowadzo
no wodę z wodociągów do pałacu Belwederskiego z u- 
rządzeniem dwóch fontann na tarasie, do Instytutu 
oftalmicznego, jako też do 15 domów prywatnych.

W wodociągu Pragskim, maszyna w r. 1873 była 
czynną w ciągu 1,926 godzin i dostarczyła Pradzewo- 
dy 1,926,00-1 stóp kub., czyli średnio po 5,276 stóp 
kub. ua dobę więcej, w porównaniu z r. 1872 o80,000 
stóp. kub. Dla działania maszyny użyto 3,163 pudy 
węgla. Koszta utrzymania i reparacji maszyny wyno
siły rs. 2,014 kop. 89'/a-

Latarni gazowych znajduje się obecnie w mieście 
1,665, koszt oświetlenia ouych wynosił rs. 31,694 
kop. 6%.

= Na odbywającej się obecnie wystawie sztuk 
pięknych w Paryżu, znajdują się dzieła artystów na
szych: Bakałowicz z Warszawy, „Lesdeux indiscrćtes," 
bardzo ładny obraz rodzajowy. Artur Gąsowski, „Une 
Marine; Korwin Milewski, bardzo dobry portret hr. 
A. de 0., Marceli Krajewski z Galicji, portret hrabiny 
Mieczysławowej Kwiłeckiej; panna Al. Kunicka, por
tret p. K„ prawdopodobnie jej ojca; panna Iza Mikul
ska, portret hr. L.; Norblin z Warszawy, „Sacrifice 
a Pan;“ Lucjan Przepiórski, portret p. P.; Klemens 
Boryczewski, popiersie panny M. K.; Józef Szermen- 
towski z Warszawy, krajobraz „Brzegi Wisły;“ Wł. 
Hegel z Warszawy, Płaskorzeźba „ Wenus;11 Jan Mio
duszewski, portret ks. Fijałkowskiego, arcy biskupa 
Mohilewskiego; Antoni Szretter, „Grób Galeasa Wi- 
sconti w Pawji.“

= Otrzymaliśmy list zLondynu następującej treści: 
Londyn d. 14', 5/7 4 r. Panie Redaktorze!
Bardzo mi przykro, że ośmielam utrudzać Szanowne

go Pana memi interesami, lecz nieznającod kogo mogę 
dowiedzieć się omejFamilji,udaję się z prośbą do Sza
nownego Pana', abyś zechciał dowiedzieć się, czy 
Stankowscy lub Wyngrzyhscy istnieją jeszcze w War
szawie, gdyż od czasu wyjazdu mego do Australji, co 
jest blizko lat siedem, nie miałem od tychże żadnej 
wiadomości, i

Obecnie powróciwszy do Europy, pragnę koniecznie 
z komunikować się z nimi. Sądzę, iż Łaskawy Pan 
nie zechce odmówić mej prośbie -i raczy zająć się od
kryciem wyż wspomnionych osób, za co niewymownie 
będę Mu wdzięcznym.

Kończąc mą prośbę łączę wyraz szacunku i powa
żania. Życzliwy

Alphonse Stankowski. 
Clifton, Crescent. Asy urn Road. News Pekham. London.

P. 8. List ogłaszamy. Wiadomo Czytelnikom, że 
Australja jest krajem złota. Niechaj więc osoby 
o których mowa, pośpieszą zgłosić się pod wyż wy
mienionym adresem, a o ile przypuszczać można, źle 
na tem nie wyjdą.

= Nakładem pp. Gebetnera i Wolffa wyszło w prze
kładzie polskim p. Kuczalskiego dzieło Flainmariona 
p. t. „Opowiadania o nieskończoności.“ Fłammariona 
nazwa nie obca już naszym czytelnikom, autor ten po
trafi wywody swoje naukowe przybrać w nader ponę
tną szatę. Opowiadania o nieskończoności czytają się 
jak powieść, wiele w nich jest podobieństwa z rozgło- 
śnem dziełem Figuiera „Nazajutrz po śmierci." We 
Francji książkę tę rozchwytano odrazu w kilku edy
cjach.

— Dowiadujemy się, że p. Adolf Jakób Cohn. Pa
tron Trybunału tutejszego drukuje obecnie w drukar
ni „Gazety Polskiej" dziełko p. t. O poczytalności 
w prawie kar nem, oraz, że tenże sam autor szuka na
kładcy na nową pracę swoją p t. O prawach 'wekslo
wych w Europie i Ameryce obowiązujących, z dołą
czeniem w przekładzie . tekstu praw, francuzkiego 
(naszego), rossyjskiego i powszechno-niemieckiego.

— Od kilku dni rozpoczęły się w Warszawie roboty 
około odnawiania domów araczej ich odmalowywania. 1 

Dziwna rzecz, że taka błaha przyczyna kosztuje życie 
corocznie kilku ludzi.

W roku bieżącym liczba wypadków będzie jeszcze 
znaczniejszą, gdyż w jednym tylko tygodniu aż trzech 
mularzy spadło z drabin.

Jeden zabił się na miejscu przed paru dniami na 
Nowym-Święcie przy budowie oficyny w posesji p. Ła
pińskiego, drugi zabił się również na miejscu wczoraj 
na Solcu, trzeci zaś zranił się mocno także wczoraj na 
Krakowskiem-Przedmieściu w pałacu hr. Potockich.

Główną tych nieszczęść przyczyną nie są już źle u- 
rządzone drabiny ale po prostu stare i zużyte liny. Sa
mi widzieliśmy w jednym z domów na Placu Teatral
nym jak przy podciąganiu drabiny w górę pękła lina 
chociaż drabina była lekką bo nikogo na niej niebyło. 
Zaradzenie temu niedbalstwu przedsiębiorców odma
lowywania domów jest koniecznem i winno być jak 
najrychlej przedsięwzięte.

— Piątki w Towarzystwie muzycznem powracają 
na porządek dzienny, a raczej wieczorny. Dowiadujemy 
się, że jutro urządza dyżur p. Kleczyński, co daje rę
kojmię miłośnikom porządnej muzyki, że program 
wieczoru będzie zajmujący.

— W niektórych tutejszych kościołach, w czasie 
żałobnych nabożeństw za dusze zmarłych, gzemsy pod 
sklepieniami znajdujące się, oświecane bywają lampio
nami, a okna zasuwają się ciemnemi kotarami.

Czynności tej dopełniają zwykle ludzie chodzący po 
gzemsach.

Jeżeli przy gzemsie istnieje poręcz chroniąca od u- 
padku, to przesuwający się po tej zawieszonej przy 
murze ścieżce nie narażają życia.

Są jednakże miejscowości, gdzie brak tej tak konie
cznej baijerki, albo jest ona mała i z drucika urządzo
na, że patrzącym z dołu, w oczach się mroczy, gdy 
widzą małego niedorostka, przesuwającego się ostro
żnie koło ściany i chwytającego się jej rękoma.

Jeden zawrót głowy, jedno potknięcie się, a ciężkie 
kalectwo lub śmierć nawet mogłyby być następstwem 
tej podróży nadpowietrznej.

— Podrożenie lokali, na które się teraz wszyscy ża
lą, ciąży w połowie i na lokatorach, bo niektórzy 
z nich bez względu na przyzwoitość i sumienie podku- 
pują swych-sąsiadów. .

Podkupywanie robi wielką krzywdę tym, którzy 
znaczne fundusze w urządzenie włożyli.

Znamy takich co 3000 lub więcej rubli stracili na 
urządzenie sklepów a bali się dać żądaną przewyżkę, 
sądząc, że wygórowana cena ich zgubi.

Znamy takich co byliby chętnie może i dali podwyż
kę, lecz klamka zapadła, gdyż gospodarz nie ostrze<4 
ich z powodu expiracji kontraktu, a pod naciskiem 
przyszłego lokatora i szelestu assyguat związał się 
z innym.

Wprawdzie są tacy, co kopiąc dołki pod drugiemi, 
sami w nie wpadają, największą krzywdę robiąc wła
ścicielom, którzy po niewczasie żałują, że się pozbyli 
spokojnego i wypłatnego lokatora, a dostali obiecują
cego złote góry bankruta.

Znamy pewną panią,. przy ulicy Trębackiej, która 
prawie co kwartał musi się pozbywać przymusowo lo
katorów. Niektórym nawet nietylko komorne z musu 
darować musiała, ale na przeprowadzenie sięofiarowa- 
ła pewną kwotę. Dochodzenie swej należytości drogą 
prawną jest kosztowne, zwykle zaś tacy ichmoście ma
ją różne wybiegi i kruczki, narażając stronę przeciwną 
na wielkie straty.

Do wszystkich więc właścicieli domów nic możnaby 
zastosować projektu i-ana D , pragnącego iżby kwe
sta wielkotygodniowa zbierana w tej chwili po domach 
zastosowaną była jedynie do właścicieli. Trzebaby bo
wiem wpierw zrobić ich segregację.

= I konie tęsknią za świeższem niż na na ulicach 
Warszawy powietrzem. O legdaj jeden z dorożkarzy 
zastanowiwszy się na placyku za Żelazną Bramą zsiadł 
z kozła i poszedł zapewne orzeźwić się do poblizkiego 
szynczku wodą życiową.

Konie przez parę chwil słuchały retoryki dość cier
pliwie - wkrótce jednakże przypomniawszy sobie zape
wne coś z ekonomji politycznej, że czas to kapitał i że 
nie godzi się go tak bezpożyteczniemarnować, zachcia- 
ły zużytkować chwilę odpoczynku i nie czekając dłu
żej na swego pana zwróciły do Saskiego ogrodu.

Oryginalny wszakże ten pomysł nie dał się uskute-
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cznić przy złem kierownictwie; dorożka okazała się 
szerszą od bramy ogrodowej a konie złamawszy tylko 
pręt żelazny, u sztachet wstrzymane zostały przez 
straż policyjną, zaś powożący dorożkarz za niewła
ściwy pomysł swych koni dostał się do aresztu.
s = Kaliszanin donosi, iż nagrobek doktora Stopie- 
rzyńskiego ma być wkrótce pomieszczony w kościele 
S-go Mikołaja w Kaliszu.

Szczęśliwe miasto.
U nas w Warszawie inaczej jakoś się dzieje. Nagro

bek Moniuszki ze składek ogólnych zbudowany dotych
czas na dziedzińcu jednego z domów Krakowskiego- 
Przedmieścia wyczekuje na udzielenie mu gościnności 
w którymkolwiek z kościołów tutejszych.

Leży on w pakach od 8 miesięcy, wystawiony na 
śniegi i deszcz bez żadnego zabezpieczenia przeciwko 
przypadkowym uszkodzeniom, które łatwo nadwerężyć 
mogą to kosztowne dzieło sztuki.

I pomimo wszelkich starań i uzyskanego już pozwo
lenia władzy niepodobna nieszczęśliwego Moniuszkę 
z tego czyśćca wydobyć.

Powtarzamy, szczęśliwy Kalisz!
— (Art. nad.) Panie Redaktorze!
Od niejakiego czasu wTrybunalellandlowym wWar- 

szawie, w sali ustępowej, poczęły ginąć rozmaite 
przedmiota, a mianowicie: palta, kapelusze, parasole 
i t. p., i tak, w zeszłym tygodniu zginęło palto i parę 
kapeluszy; rozciągnięto przeto dozór, lecz pomimo 
największej baczności nie zdołano przytrzymać tak 
śmiałego sprawcy.

Lecz wszystko ma swój koniec; w dniu wczorajszym 
w południe, przytrzymano owego nieprzyjaciela cudzej 
własności na gorącym uczynku w chwili zabierania 
przez niego kapelusza; był nim około lat 50 mający 
mężczyzna, dosyć porządnie ubrany, którego oddano 
wręce policji po wymiar sprawiedliwości.—Al.B........

— Miasto gubernjalne Kielce po dzień 1 listopada 
1872 r., (według ksiąg ludności) liczyło stałych mie
szkańców 8,109 dusz, a mianowicie: katolików męż: 
2,891, kobiet 3,982, prawosławnych męż: 31, kob: 29, 
ewangelików męż: 64, k. 74, żydów m. 505, kob: 532, 
greko unita 1. (G. H.)

— „Przegl. Fin." podaje pogłoskę, że z inicjatywy 
ministra wojny, kolej Nadwiślańska pójdzie z Warsza
wy nie do Nowogeorgiewska, lecz do Jabłonny, z tam- 
tąd zaś wybuduje się do powyższej twierdzy odnoga 
długa na wiorst 16. Skutkiem tego cała droga ma się 
przedłużyć o wiorst 25.

— W folwarku Słowinkach, o wiorstę od Olkusza, 
znaleziono dość grube pokłady gliny ogniotrwałej.

= U zjednoczonych stolarzów na Tłomackiem w pa
łacu Rostworowskich, oglądaliśmy gustowne orzecho
we szafy, wyrobione podług najśwież zych wzorów. 
Szafy te znajdowały się na wystawie Wiedeńskiej.

= Złodzieje wszelkiego rodzaju środkami stosują 
w praktyce swoje zdolności.

Oto nowy dowód:
Do jednego z kawalerów przyszedł w tych dniach 

dziesięcio-letni syn jego praczki po bieliznę.
Ponieważ owego jegomości nie było w domu a zbru- 

kana bielizna znajdowała się pod kluczem, który miał 
przy sobie, posługująca mu kobieta będąca podówczas 
w jego mieszkaniu, doręczyła przysłanemu chłopcu 
jedną tylko koszulę, znalezioną pod ręką, starannie 
przedtem zapakowawszy ją w papier.

Gdy chłopiec wracał z tym pakunkiem do domu, 
zaczepił go na jednej z ulic przez które przechodził, 
przyzwoicie ubrany mężczyzna i wskazując mu pobliz- 
ką kamienicę, odezwał się do niego w te słowa:

— Mój kochanku, jeżeli chcesz zarobić parę gro
szy, idź do tego domu na drugie piętro i zapytaj się 
czy jest u siebie pan N.

Tutaj wymienił nazwisko którego chłopiec po upły
wie dni kilku nie umiał nam powtórzyć.

Gdy biedny dzieciak zachęcony obietnicą zarobku 
chciał pobiedz na górę, mężczyzna dodał:

— Zostaw mi twój tłomoczek, potrzymam ci, bo 
po sch . dach będzie ci ciężko.

Nieprzewidujący nic złego chłopczyna zadość uczy
nił żądaniu i pobiegł szybko do wskazanej kamienicy, 
lecz nie tylko, że nie mógł się w niej dopytać o osobę 
wymienioną, ale nadto jakież było jego zadziwienie i 
zmartwienie zarazem, gdy powróciwszy na ulicę nie 
znalazł już na niej swojej paczki, gdyż ulotniła się 
ona wraz z lubownikiem cudzej własności, który go 
zaczepił.

Złodziej wprawdzie doznał zapewne zawodu, gdyż 
obłowił się tylko jedną koszulą, lecz biedny dzieciak 
aa swoją usłużność poznał podobno po powrocie do 
matki i opowiedzeniu jej co zaszło, całą doniosłość 
elementarnej poezji:

„Różczką Duch Święty dziateczki bić radzi."
= Czytamy w „Kaliszaninie." Ciekawe zjawisko 

fizyczne przytrafiło się z panem M.; możnaby je zali
czyć na karb cudowności, gdyby nie objaśniały go na
uki przyrodzone.

P. M. człowiek intelligentny, wyjechał konno ze 

wsi B. do swojej wsi Ł. (pod m. Wartą). Naraz, będąc 
najtrzeźwiejszym, dostał zawrotu głowy, szumu w u- 
szach i uderzenia blizkiego mdłości. Sądząc, że uległ 
attakowi apoplektycznemu, zbiera wszystkie siły: 
w tern doznaje dziwnego uczucia, przyczem włosy po- 
wstają mu na głowie.

W tym samym czasie koń pod panem M. drży, rzu
ca się w bok, jeździec zaś widzi, że koniowi wytrysku- 
ją z końca uszów iskry, a na piersi jego błyska ró
wnież światło. Trwało to blizko 4 minuty. Jakkolwiek 
p. M. miał przed sobą wiorstę drogi, jednak zaledwie 
się dowlókł wraz z koniem do domu; przytem byli o- 
badwaj zmęczeni i jakby pobici, całą noc nawet pan 
i koń byli chorzy i odurzeni. Działo się to przed wie
czorem w trakcie padania grubych brył gradu. Fakt 
ten jest przyczynkiem do objaśnienia kształcenia się 
gradu, bo elektryczność ziemi i elektryczność chmury, 
wzięły pana M. z jego koniem za swojego przewodni
ka (konduktora); szczęściem, że to nie było wyładowa
nie elektryczności piorunowej.

Wiadomości o przygodzie p. M. udzielił nam jeden 
z lekarzy, który za jego wiarogodność poręcza.

= Jak donosiliśmy, w piątek i sobotę, przypadają 
u Izraelitów święta uroczyste Szuwyos, (Zielone Świą
tki). W wigilję zaś, to jest w nocy z czwartku na pią
tek, jakoteż w 19 tygodni, przypada Hoszanu-Rabu, i 
w tejże nocy pobożni Izraelici czuwając, odprawiają 
modły.

= Teatr Poznański zjeżdża do Kalisza w końcu bie
żącego tygodnia.

= Pod rogatkami Grochowskiemi na Pradze wzno
si się piętrowa spora kamieniczka, w ulicy zaś prowa
dzącej ku tym rogatkom, jak i ku banhofowi Teres- 
polskiemu, w dziedzińcach kilku domów wznoszą się 
porządne murowane oficynki.

Część zaś Pragi, zbliżona do Tarchomina, która ule- 
gła przed laty wielkiemu pożarowi, położona o mię
dzy banhofem Warszawsko-Petersburgskim i Teres- 
polskim, przyozdobiła się kilkunastu piętrowemi, na
wet ozdobnie postawionemi kamienicami.

Dom, gdzie niegdyś mieściła się apteka, dziś prze
niesiona naprzeciw zabudowań komendy pożarnej, zna
ny z pożytecznych zakładów jakiemi są Ochrona imie
nia hr. Ermancji Uruskiej—czytelnia bezpłatna i Kas
sa Groszowa Oszczędności, został nabyty przez jedne
go z zamożnych obywateli warszawskich.

Dom ten restauruje się obecnie, w dziedzińcu stoją 
obszerne stajnie, jednem słowem Praga rośnie na dro
żdżach. Nad brzegiem Wisły przybyło kilka znacznych 
budynków, a o nowo mających powstać, pomiędzy in- 
nemi o zamierzonem budowaniu hotelu dość głośno 
mówią.

Przy ulicy Aleksandrowskiej, prowadzącej od ban- 
hofu Warszawsko-Petersburgskiego do mostu żelazne
go, przed domem p. Sokołowskiego, urządzony został 
ogródek.

W roku zeszłym, dla dogodności Szpitala Pragskie- 
go dostawiony został piętrowy budynek w ogrodzie.

Pomiędzy Szpitalem a wałem ochronnym, bruk że
lazny w szychtach poukładano, z czego prażanie wno
szą, że oprócz konnej kolei, będą mieli, i dogodniejszą 
kommunikację brukową.

= Na trawniku przeznaczonym dla dzieci z niańka
mi w ogrodzie Saskim, zbierają się, jak zauważyliśmy 
i uczniowie szkół w znacznej liczbie i grają w piłkę. 
Ponieważ używane do tej zabawy piłki, bywają czasem 
gumowe lane, a zatem ciężkie i dotkliwe w uderzenie, 
sądzilibyśmy więc, że zabawy te w blizkości maleńkich 
dzieci, dla uniknienia nieszczęśliwych wypadków, po- 
winnyby być wzbronione, silne bowiem uderzenie 
piłki może łatwo przyprawić jakie dziecko o kalectwo 
przez wybicie oka lub coś podobnego.

Przy tej sposobności niech nam będzie wolno zwió- 
cić uwagę kogo należy, że uczniowie o których mówi
my na odpoczynek po piłce, zbierają się gruppami na 
trawniku i zawzięcie zaciągają się papierosami, że 
zaś pomiędzy niemi widziemy większość malców po 
lat 10-11, sądzimy więc że tak dla zdrowia tych 
dzieci jak również i złego przykładu dla przechodzą
cych ich rówienników, publiczne to i zawczesne opala
nie się nie powinno być tolerowane.

= Przybór wody na Wiśle nie ustaje. Dziś rano 
wysokość wody wynosiła stóp 14. O godzinie Iszej 
po południu przybór wynosił już stóp 14 cali 6. 
Woda wystąpiła już zbulwarku kamiennego idrewnia- 
nego pod Warszawą, zalawszy niziny Saskiej Kępy i 
Parku Prazkiego.

Na brzegu Warszawskim kilka pomp pracuje przy 
kanałach wypompowując z nieh ścieki, których nie 
można bezpośrednio teraz wpuszczać do Wisły, gdyż 
woda wszedłszy kanałami, zalałaby zaraz ulice nad
wiślańskie. Główny prąd znajduje się w tej chwili od 
strony brzegu Praskiego.

= Gubernja łomżyńska posiada obecnie 30 kas po
życzkowych i oszczędności, które założone zostały 
z kapitałem zakładowym 18,319 rs. 54 kop. Z ogól
nej liczby kas, 24 otwarte zostały częścią w 1869, czę

ścią zaś w 1870 roku, z funduszu wyasygnowańegd 
przez rząd w sumie 15,676 rs. 28 kop.; pozostałe zaś 
kasy, w liczbie 6-u, otwarte zostały w latach 1*370 i 
1871, mianowicie w powiecie łomżyńskim 3, z fundu- 
szu pochodzącego z kar pieniężnych gminnych, i w po
wiecie pułtuskim 3, z kapitałalu gminnego, pochodzą 
cego z zapisu znanego pod nazwą mons pietat/s.

— Winna w podrzuceniu dnia 21 Kwietnia (4 Ma
ja) w rynsztok domu Nr 18 przy nlicy Dzikiej 3-ch mie
sięcznego płodu (o czem ogłoszonem było w Nr 88 
Gazety Policyjnej) już przez Policję wykrytą i do kli
niki przy szpitalu Dzieciątka Jezus na kurację odesła
ną została; po wyzdrowieniu postąpionem z nią będzie 
podług prawa.

— W dniu zaonegdajszym, w cyrkule bielańskim 
w domu pod Nr 20 przy ulicy Franciszkańskiej, Frej- 
dla Urbach 5-letnia córka handlarza, spadła ze scho
dów 2-go piętra i uległa nieszkodliwemu stłuczeniu.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Nowoświetskim, 
w tartaku pod Nr 34 przy ulicy Solec, Aleksander 
Chlejt robotnik, w skutek własnej nieostrożności, 
przerżnął sobie piłą trzy palce u ręki lewej i do szpi
tala Ś-go Rocha odesłany został.

— W cyrkułu Bielańskim, Ignacy Jerzechowski, cie
śla, pracując przy budowie domu Nr 16 przy ulicy 
Ś to Jerskiej, spadł ze schodów z 2-go na pierwsze 
piętro, stłukł głowę i ramie prawe, i do szpitala S go 
Ducha odesłanym został.

— W cyrkule Powązkowskim, w domu pod Nr 7 
przy ulicy Nalewki, 5 letnia Itta Popielec, spadła ze 
schodów i złamała nogę lewą.

— W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr 3 na 
Nowym Zjeździe, Franciszka Łukomska wyrobnica, 
zbliżywszy się do psa uwiązanego na łańcuchu, zosta
ła przez tegoż ukąszoną w rękę prawą.

= Dnia 20 Maja zostawało na obiady w kuchni ta
niej rs. 66 kop. 54, wydano zaś obiadów 133 po kop. 
11 za rs. 14 kop. 63, zostaje przeto na 21 Maja rubli 
51 kop. 91.

=> Biletów na loterję po cenie 15 kop. na korzyść 
Szpitala na Pradze w miejscowym Parku, w dniu 31 
maja r. b. urządzającą się, dostać można między inne- 
mi i w następujących sklepach:

W cukierniach: pp. Semadeniego (rógŚto-Krzyzkiej 
i Nowego Światu), Toura (na Krak.-Przedm.), Blickle- 
go (na Nowym-Swiecie). W księgarniach: pp. Senne- 
walda, Banarskiego i Kowalskiego (na Nowym-Swie- 
cie). W sklepach: pp. Gallego (na Senatorskiej), Ga- 
yera (wprost Kopernika), Dąbrowskiego (na Marszał
kowskiej wprost Zielonego placu) i w piekarni pana 
Łapińskiego (wprost Śto-Krzyzkiej na Nowym-Świe
cie.)

— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 
podaje do wiadomości, iż stypendjum z .zapisu ś. p. 
Franciszka Korwin Szymanowskiego przyznanem zo
stało przez JW. Kuratora Okręgu Naukowego War
szawskiego p. Piotrowskiemu Antoniemu, kształcące
mu się w sztuce malarstwa, wybranemu przez Komitet 
Towarzystwa w ściąłem zastosowaniu się do warun
ków zapisu.—Za Vice-Prezesa Towarzystwa, Aleksan
der Lesser.—p. o. Sekretarza, Ignacy Kosmowski.

—JW. Ludwika Zacharkiewicz, Senatorowa, raczyła 
w roku zeszłym ofiarować na powiększenie funduszu 
żelaznego ociemniałych, byłych wychowańców i wy
chowanie Instytutu Warszawskiego Głuchoniemych i 
Ociemniałych, rs. 400 w czterech Wekslach, każdy na 
rs. 100. Weksle te wystawione przez jednego z kup
ców warszawskich, zostały jak najakuratniej w termi
nach oznaczonych zrealizowane. Zarządzający Instv- 
tutem, ma zaszczyt złożyć w imieniu obdarowanych 
najszczersze podziękowanie JW. Senatorowej. Przy 
tej sposobności nadmienia, że fundusz ten w obecnej 
chwili wynosi około 950 rubli, i stale się powiększa 
tak z ofiar osób dobroczynnych jak i ze składek wno
szonych regularnie przez samych ociemniałych, którzy 
składają na ten cel po groszu codziennie od swego 
zarobku.Czterdziestu kilku ociemniałych, składa w ten 
sposób rocznie około rs. 75.

= Pan Józef Michalecki, obywatel m. Piotrkowa, 
ofiarował na pokrycie kosztów nadanszlagowych bu
dowy 2-go piętra nad głównym gmachem Instytutu 
Głuchoniemych i Ociemniałych, Rs 1000. Zarządzaj - 
cy Instytutem ma honor oświadczyć za dar tak znako
mity najszczersze podziękowanie. Do pokrycia resz-ty 
wydatków brakuje tylko tysiąc kilkaset rubli. Szcze
gółowy rachunek z całej summy na cel powyższy zło
żonej będzie wydrukowany w Pamiętniku Instytutu 
na rok bieżący.

— Kurator Głównego Domu Schronienia ubogich i 
sierot Starozakonnych w Warszawie, ma honor niniej- 
szem oświadczyć uprzejme podziękowanie W mu Louis 
Schlesinger, za ofiarowaną na rzecz sierot powierzo
nego mu zakładu, kompletną maszynę do szycia wraz 
z dodatkowemi przyrządami.

— Panu L. B. Żądanie pańskie może być t. Iko 
spełnione w formie zwykłego płatnego ogłoszenia.
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*VQe; na które pozostała wdowa, wraz z synem, 
^ych,Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —6461 — 

I Ji linia 22 w piątek jako w szóstą rocznicę śmier- 
KA Józefy Olewińskiej artystki Teartó w Warszaw- 

odbędzie się w kościele Ś-go Antoniego przy 
’'^Senatorskiej o godzinie 10-tej rano żałobne na- 
W*tw° na które pozostała M atka i Siostry Krew 

Życzliwych zapraszają. —6457—

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1874 r. 

) za przewóz 33,637 osób . rs. 44.395 kop: 26. 
!) za „ 1,642,921 pud: tow: rs. 95,968 kop: 86. 
») dochody różne . . . . rs. 1,088 kop: 06.

Razem rs. 141,452^ kop: 18.
V miesiącu kwietniu 1873 r.,

dochód wynosił . . . rs. 101,478 kop: 20 Va. 
latem w kwietniu 1874 r.,

dochód powiększył się o . rs. 39,973 kop: 97'/a. 
czyli o 39°/0,

)d 1 stycznia do 30 kwietnia
1874 r., wpłynęło . . . rs. 610,788 kop: 35’/a.

V tym samym czasie 1873 roku
było dochodu . . . . rs. 384,333 kop: 21. 

atem wtoku 1874 więcej . rs. 226,455 kop: 14ya. 
czyli 59 7o-
(1-3)___________  —6335 - j

Wiadomości z Cesarstwa.
— P. Koniarow w Komitecie tow: pom: rossyj: han

dlu i przem:, czytał referat o „nieracjonalności taryf 
Mei żelaz:". Referat ten wywołany został przez Ku- 
Jiectwo miasta Kowna, którego handel wiele ucierpiał 
** skutek wadliwości miejscowych taryf. (G. II.)

— „Gon. Urzęd." ogłosił ustawę Towarzystwa Cu
mowniczego Honorowskiego, mającego urządzić i pro
wadzić cukrownię i rafinerję w gub. Podolskiej pow. 
"ampolskim we wsi Trościance na gruntach ob. Juliu-

Orzechowskięgo. Założycielami, prócz p. Orze
chowskiego są jeszcze: A. Beckers, J. Doppelmayr, 

Brendel i bankier Tytus Michałowski. Kapitał To
warzystwa ma wynosić 300,000 rs. w akcjach 1,000- 
^blowych. Strachowickie Towarzystwo Cukrowni- 

upoważniono do powiększenia kapitału nakłado- 
*go, wynoszącego 400,000 rs., o 200,000 rs. Towa- 

,*ystwu Browaru Kijowskiego pozwolono powiększyć 
M00,000 rs kapitał zakładowy wynoszącyjuż 400,000 
i^bli.

— Szczególnego rodzaju żebractwo zaczyna się te- 
z praktykować na drogach żelaznych rossyjskich.

’Huski Mir" powiada, iż na drodze petersbursko- 
, f'skiewskiej znajduje się dwóch stałych pasażerów 
’braków, z których jeden stale jeździ z Petersburga 
’.Moskwy, drugi zaś w kierunku odwrotnym. Obaj 

udają ślepych i podczas drogi obchodzą po kolei 
Niezwykłą zręcznością wagony, prosząc o jałmużnę 
Mają to być spólnicy dzielący się sumiennie otrzy. 
4&ym zyskiem, który musi być wcale niezłym jeśli 

..^tarcza na opłatę biletu jazdy na tak odległej prze
ceni. Pomieniona gazeta dziwi się tylko, iż admi- 
Wracja drogi toleruje podobne nadużycia.
. „Ruski Mir" donosi, iż wielu z petersburskich 
Cemysłowców dopełnia obecnie wypłaty należności 
^.’mperjałami, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 95, 
kJest znacznie wyżej nad kurs istniejący. Rachunek 
ęi szczególnie ciężkim jest dla ludzi potrzebujących 
2’- ze swej pensji, którzy tracić muszą w ten sposób 
^czną część swego zarobku. Na jednej z fabryk 

Panicznych było wypłacono przed świętami 25,000 
U monetą i wyplata uczyniona w podobny sposób 
>?*óła między robotnikami i majstrami wielkie nie- 
^Wolenie. ___________

Ponieważ druga rocznica zgonu ś. p. Stanisława 
(• Kossakowskiego przypada w roku bieżącym w u- 
Czystość Zesłania Ducha Ś-go — z tego powodu na- 
fyCństwo za jego duszę odprawione zostanie w ko- 

Przemieniona Pańskiego przy ulicy Miodowej 
VQiu 22 b. m. to jest w Piątek o godzinie 11-tej 

a, na które stroskany syn Krewnych i Znajomych 
^asza. —2 -2-6413—

Z uczynionej ofiary dla Bractwa Pięciu Ran Zba- 
V,elą przez ś. p. Agnieszkę Rosłon, odbędzie się za 

«ój jej duszy żałobne Nabożeństwo jutro o godzi- 
Jtej z rana, w kościele Śgo Ducha, wprost ulicy 

Łutowej; na które to Senior wpomnionego Bractwa 
Ptasz... —6416—

Jutro, o godzinie lOtej z rana, odbędzie się 
i V°ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio- 

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. j>. Pawła Wi- 
'^skiego, emeryta i obywatela; na które pozostała 
\4 Wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół 

Jłego. . -6442-
k Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
;V°ckiege, odbędzie się w kościele Panny Marji, na 

-Mieście, o godzinie litej z rana, Nabożeństwo 
Mue; na które pozostała wdowa, wraz z synem,

-j- W piątek, to jest w dniu 22 maja r. b. jako 
w rocznicę śmierci ś. p. Karola Zawadzkiego, Kommi- 
sarza Ekonomicznego w b. Komisji Skarbu odprawiać 
się będzie za spokój jego duszy Nabożeństwo żałobne, 
przed Wielkim ołtarzem o godz. 11 z rana, w kościele 
Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które osie
rocona żona, Rodzinę, Znajomych i Kolegów zmarłego 
zaprasza. —6392—•

4* Za spokój duszy ś.p. Józefy zKozinianów Fiszer, 
żony właściciela dóbr Podczachy, w tychże dobrach, 
dnia 16go b. m. zmarłej, odprawione zostanie Nabo
żeństwo żałobne, dnia jutrzejszego, o godzinie wpół 
do lOtej z rana, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca na 
Krakowskiem-Przedmieściu, wprost poczty, na które 
stroskane skonem jej ciotki, Krewnych i Przyjaciół 
zapraszają. —6479 —

-j- Pozostałe w nieutulonym żalu dzieci po zgonie 
ś. p. Katarzyny z Polemberskich Stefańskiej, składają 
serdeczne podziękowanie szanownemu Duchowieństwu, 
oraz wszystkim osobom, które w dniu wczorajszym 
raczyły oddać ostatnią chrześciańską posługę zmarłej. 

—6497— ' Aniela, Brunon, Leon.

Wiadomości Polityczno.
Pierwotne domniemania nasze co do składu osobi

stego nowego gabinetu francuzkiego nie były zupełnie 
bezzasadnemi; telegram wczorajszy donosi, że ze 
wszystkich stron nalegają na Decazes'a aby w rządzie 
nowym zatrzymał dotychczasowy swój wydział i spra
wy zagraniczne. Nawet Broglie nastaje na to; znika
ją więc skrupuły moralne, jakie mógł mieć Decazes 
w przyjęciu teki lub nawet przewodnictwa w nowym 
gabinecie. Posądzenia o intrygowanie przeciwko Bro- 
gliemu teraz już byłego ministra spraw zagranicznych 
nie dotkną; sam Broglie udzielił mu rozgrzeszenie. 
Starania o pozostawieniu ks. Decazesa w rządzie, do
wodzą dwóch rzeczy; najpierw, że książę jest potrzeb
nym, powtóre że utworzenie gabinetu idzie bardzo o- 
pornie a osobistości jako tako wpływowych dobrać nie 
łatwo. Położenie jest trudnem. Rządy we Francji u- 
ważane są dziś za parlamentarne—temu parlamentary
zmowi p. Thiers ma do zawdzięczenia swój upadek 
w r. z. Skutkiem parlametaryzmu gabinet musi opie
rać się na większości liczebnej reprezentantów i po
chodzi nawet z jej łona. Większość obecna t. j. ta 
która wywróciła Brogliego składa się z lewicy i pra
wego krańca zgromadzenia, ze stronnictw stojących na 
wprost sobie przeciwnych .biegunach. Jakże tu ze 
stronictw takich, z takiej większości zbudować gabinet 
i jak go na podobnej większości oprzeć! Formacja 
nowa musi być koniecznie anormalną a dodajmy i 
krótko-trwałą.

, J. de Paris" wypowiadając w pierwszej chwili 
ostre prawdy legitymistom, którzy z umiarkowanymi 
swoimi współbraćmi politycznymi tak niefortunną dla 
monarchji rozpoczęli wojnę—dodał, że równowaga rzą
du przeniosła się skutkiem uchwały z dnia 16 b. m. 
bliżej republikanów, bliżej lewego środka. Istotnie 
nowa formacja gabinetowa powinnaby w sobie silniej
sze żywioły lewo-środkowe zawierać niż poprzednia. 
Samym faktem głosowania przeciwko Brogliemu 
Cheveau-lćgers, lekka konnica legitymistowska, wy
cofała się z ordynku Mac Mahona; musiżją ktoś za
stąpić. Środek prawy pozostaje tak jak był główną 
podporą rządu; wspór pobocznych zamiast szukać na 
prawicy, wypadnie poszukać teraz z lewej strony; tam
te szumowiny republikańskie jak Kazimierz Perier 
Goulard, Laboulaye, Dufaure dają gotowy materjał 
do zlepienia rządu, który z konieczności neutralnym 
w wielkiej wojnie między monarchją i rzecząpospolitą 
być musi, którego najpierwszym obowiązkiem iść 
samym środkiem drogi wytkniętej przez tak zwany 
pakt bordoski, któremu wreszcie naj właściwiej dać 
trzeba będzie nazwę gouoernement du juste milieu.

Logicznie nawet biorąc środek prawdziwy zgroma
dzenia, ten punkt nieruchomy w całym wirze powinien 
być i punktem środkowym samego gabinetu. Zobacz
my co w rzeczywistości być może. Gabinet z łona 
większości nakazany przez zwyczaje parlamentarne 
jest niemożliwym, bo się w żaden sposób zbudować 
nie da. Gabinet znowu z łona mniejszości jedynie przy 
septenacie Mac-Mahona, jest nieparlamentarnym, 
bezprawnym, nie może liczyć na długie istnienie— 
i pożywszy ze dwa miesiące—upaść będzie musiał. 
Do skonsolidowania rządu dla nadania mu takiej mo
cy jaką miał za Thiersa, dziś potrzeba, żeby albo se- 
ptenat wszedł na drogę szczerego republikanizmu, 
albo też stronnictwa monarchiczne przywróciły po
między sobą związek z tego czasu kiedy zwalały 
Thiersa.

Z dwóch tych wymagań pierwsze jest daleko prost- 
szem, łatwiejszem do urzeczywistnienia niż drugie. 
Cheveau-legers’y opamiętają się. i do naturalnych 
sprzymierzeńców swoich powrócą. Opamiętania się te
go nie odłożą nawet na zbyt dalekie czasy; sam Mac- 
Mahon, nie chcąc się się znaleźć na fatalnej pochyło

ści, ku rzeczplitej pierwszy będzie musiał zwycięzców 
z d. 16 maja pod sztandarem Chamborda walczących, 
wyciągnąć rękę o zgodę, teraz już nawet przy formacji 
gabinetowej w pewnej mierze nastąpić to musiało. Bez 
legitymistów nowy gabinet wytworzyć się nie da. Jeśli 
całe stronnictwo legitymistowskie w obronie swego in
teresu działając na rzecz Chamborda okaże wytrwałość, 
to Mac-Mahon będzie zniewolony albo dla utrzymania 
swej władzy stanowczo się ku republikanom przechy
lić, albo też porzucić myśl organizowania swego syste- 
matu. Tego właśnie chcą legitymiści.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 21go maja, godz. 12 w poi.
Berlin 20go. — Zamknięcie sejmu odbędzie się ju

tro o godzinie siódmej wieczorem.
Peszt 20go. — Delegacja węgierska załatwiła kwe- 

stję budżetu wojskowego zgodnie z wnioskami ko
misji.

Paryż 20-go. Zgromadzenie przyjęło 384 głosami 
przeciwko 231 projekt organizacji służby religijnej 
w armji. Deputowani Saony i Loary żądali zniesienia 
stanu oblężenia w swoiną departamencie. Co do skła
du mipisterjum nie jeszcze stanowczego nie uchwa
lono.

K Ó Ż N 0 Ś C I.
Fryzjerzy londyńcy, podobnie jak wszyscy fryzjerzy 

na świeaie, uważają się za tak dobrych artystów jak 
malarze, muzycy, i t. d., a szlachetny swój przemysł 
za sztukę, w całym dosłownem tak samo jak przeno- 
śnem tego wyrazu znrczeniu.

Niedawno obchodzili oni doroczną uroczystość swe
go cechu—przepraszam! swego artystycznego brac
twa—-w którym to wielkim dniu powzięli równie pię
kny jak słuszny zamiar założenia osobnej Akademji 
fryzjerskiej, do której tem więcej mają prawa, że prze
cież wszyscy inni artyści, jak muzycy, malarze i mi- 
strze słowa w stolicy Albionu maja swe własne Aka- 
demje.

Zgromadzenie z niewypowiedzianym zapałem przy
jęło motywa wnioskodawcy co do projektu tej Aka
demji.

„Ćwiczenie mechaniczne—argumentował tenże mię
dzy innemi—dobre jest, i bardzo to pięknie brzmi: 
ćwiczenitl ćwiczenie! ale dokąd że nas samo to ćwicze
nie zaprowadzi? Bez wyższego wykształcenia biegłość 
nasza będzie jakby „zawieszona na włoska," nad re
putacją naszą zawiśnie „na włosku miecz" Demoklesa 
i „golić" nas będą niezadowolone strony, a tym spo
sobem stan nasz popadnie w „goliźuę." Sposobno
ści! sposobności potrzeba nastręczyć mistrzom grze
bienia, ażeby do wysokości sztuki podnieść ich ducha, 
potrzeba słowem Akademji..."

Grzmot oklasków i okrzyków najwyższego zachwy
tu nie pozwolił mówcy skończyć tej pięknej przenośni; 
włosy puchły na głowie, opowiada angielski sprawo
zdawca tego zgromadzenia—włosy puchły z entuzjaz
mu, jakim powitano myśl, tyle błogą dla przyszłości 
sztuki i cywilizacji.

* . *
W Górnym Egipcie zmarł niedawno król państwa 

Masindy.
Anglik Sir Samuel Boiler opisuje pogrzebowy ob

chód tak:
„Wykopano dół czyli studnią, w którą wpuszczono 

wdowy królewskie i ciało zmarłego monarchy na ich ko
lana złożono.

Następnie przyprowadzono nad brzeg studni jeńców 
zabranych sąsiednim pokoleniom, poobcinano im rę
ce i nogi i wrzucono wraz z żywemi ciałami na trupa 
królewskiego i jego mdlejące żony. Uskuteczniwszy to 
zasypano całą studnię ziemię, a orszak pogrzebowy 
udeptał ją starannie.

Następca króla, żałując go serdecznie, uznał, że za- 
mało jeszcze czci oddano zmarłemu, zaprosił więc 
wszystkich krewnych na suty bankiet i kazał wszyst
kich wydusić. ________________

NOWY RODZAJ PODATKU WE FRANCJI.
Znalazł się autor, który wypracował projekt opodat

kowania wszystkich starych kawalerów. Podług staty
stycznego obliczenia skazało się, że liczba starychiza» 
możnych Lowelasów we Francji wynosi 2'/a miljony, 
według czego nakładając na głowę % część od czyste
go dochodu, cyfra podatku wynosiłaby 500 miljonów.

Krytyk wspomnianego projektu pyta: dla czegożby 
więc nie opodatkować i zwodzonych mężów. Argu
mentacja jasna i niewątpliwie pociągnęłaby za sobą 
zmniejszenie liczby starych kawalerów, korzystających, 
z lekkomyślności mężów.____________



— Konsyslorz Ewangelicko Reformowany w Kró- < 
icstwie Polakiem. — Stosownie do przepisów o zarzą- ' 
dzie Spraw Kościoła Ewangelicko-Reformowanego 
w Królestwie Polskiem, Synod tegoroczny Ewangielicko- 
Reformowany ma się zebrać w Warszawie dnia 3 (15) 
czerwca 1874 r.

Konsystorz zawiadamiając o tem wszystkich Du
chownych i Świeckich Ewangelików Reformowanych 
w Królestwie Polakiem, prawo do zasiadania na Sy
nodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymie
nionym, o godzinie 9-tej z rana, do Kościoła Ewange- 
licko-Roformowanego Warszawskiego przybyć raczyli. 

Warszawa, d. 19 kwietnia (1 maja) 1874 r.
Prezes, Jenerał Jazdy, Senator, White.

Sekretarz Konsystorza Foland. j 
—2—3—5987— ;

Skład Wód Mineralnych Naturalnych przy Aptece 
pod firmą Dra T. Heinrich, w domu Nr 4735, na rogu 
ulic Wierzbowej i Senatorskiej istniejący, ma honor 
zawiadomić W W. Doktorów i Szanowną Publiczność, 
źe w ciągu dni ostatnich zaopatrzony został wprost ze 
źródeł we wszystkie Wody mineralne tegorocznego 
czerpania, a mianowicie: Krajowe, Galicyjskie, Szląz- 
Jcie, Czeskie, Węgier kie, Austrjaekie, Niemieckie, Bel
gijskie i Francuzkie.

Razem z Wolami nadeszły do Składu następujące 
produkta z wód wyrabiane, jako to :

d) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Biota, Wyciągi, My
dlą i Sole.

b) Do użytku wewnętrznego: Pastylki i Sole, oraz 
Podpuszczka Reinertska i czysty Kwas Mleczny do 
robienia Serwatki.

Wskazówki zachowania się przy kuracji Wodami 
mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane o wodach 
mineralnych, jak również i cenniki wód, wydają się na 
żądanie bezpłatnie. (1 - 3) —6423 —

— Dr. Med. A. Rymarkiewicz, zamieszkał przy uli
cy Nowy-Świat, Nr 23. Przyjmuje chorych codzien
nie, rano do 10 tej, po południu od 4-tej do 6tej godz. 

(8—12)  —2556—
— Zakład Kumys 3 wy w Ogrodzie Saskim przyjmu- 

jechorych i wydaje kumys cały dzień.—Butelka Kumy- 
su kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (3—0) —6038—

— Józef Moszyński, b. Obrońca przy Senacie, obe
cnie mianowany Rejentem Kancelarji Ziemiańskiej 
•w Warszawie, z dniem 8 (20) maja r. b. otworzył kan- 
celarję swoją w gmachu Sądu Apelacyjnego i tam 
wszelkie czynności notarjalne i hypoteczne przyjmuje.

(1-2) —6465—

Warszawski Szpital dla dzieci 
ulica Solna Nr 814 (4) podaje co wiadomości, iż jutro t j, 
dnia 10 (22) Maja r. b. od godziny 10 z rana do 3 po po
łudniu, będzie miało miejsce szczepienie ospy ochron
nej wprost z jałówki.

Nadto, iż można nabywać świeżą krowiankę w rur
kach szklanych, po kop. 50 sztuka. 1 — 1 - 6482 —

— Professorowi* Warwawakiego Uniweray- 
tetn w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—i, 
W szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Giraytowt. ♦

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
• 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Koaióakl.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
▼etter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
w szpitalu Ś go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitala 
fi-go Ducha, Doeent Wolfring. —61 -o — 1982—

«Sjaj i jwi 
do włosów

■w rozmaitych zapachach: Huile-Philocome, Oriza oil, 
Huile Antique, Macassar oil, Huile de Quinqui
na, Glycoblastol, Brillantiue, Bandoline. Do mycia 
głowy i wzmacniania włosów: Eau Athenienne, Toni- 
Sue Quinine, Honey Water Laution Caumau.— 

lejki o 1 20 kop. Wody od 45 kop. flaszka, do naj
lepszych tak co do zapachu jakoteż gatunku. W Handlu 
Perfumerii Zagranicznej W. B. Smiechowskiego, 
przy ulicy Nowo-Śenatorskiej, Nr 8. 5—6 — 13,165 —

odległy od Warszawy mil 6 pod Grójcem, cztery wiorsty 
od Cukrowni Czersk, obejmujący rodegłości diesiatin 195 
rwłók 13) z kompletnymi zasiewami w płodozmianie, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania z wolnej rę- 
ki. Wiadomość bliższa przy ul.cy Chmielnej Nr domu 7, 
mieszkania Nr 3. 1—3 ~ 6489 ~

Administracja Żeglugi Parowej
ua rzece Wiśle.

Zawiadamia niniejszem:
1. Że z powodu Zielonych Świątek przypadajączch w dniach 

12 (24) i 13 (25) b. m. i r., statek passażerski w poniedzia
łek dnia 13 (25) b. m. z Warszawy do Płocka i dnia 14 (26) 
powrotnie z Płocka do Warszawy kursować nie będzie.

Od Środy t.j. dnia 15 (27) b. m. bieg regularny paropły- 
wu z Wars awy do Płocka i powrotnie przywróconym zo
stanie.

2. Że podczas Zielonych Świątek t. j. w Niedzielę i Po
niedziałek d. 12 (24) i 13 (25) b. m., kursować będą 4 stat
ki parowe: „Wisła“ „Kraków“ „Płock1 i „Warszawa'1 
z Warszawy do Bielan i napowrót do Warszawy. Statki po
wyższe użyte będą jako holowniki do gabar odpowiednio 
do przejażdżki urządzonych i takowe będą stanowiły jedną 
całość ze statkami.

Statki odchodzić będą z Warszawy co pół godziny, za
czynając od 7 ej z rana do 5 po południu.

Powrotnie z Bielan statki zabiorą passażerów do Warsza
wy o godz. 12 w południe, 2 i 4 po południu; od godziny 
5 passażerów z Warszawy do Bielan nie będzie się prze
wozić, a statki powyższe użyte będą jedynie dla przewie
zienia osób wracających z Bielan do Warszawy. Pociągi 
z Bielan odchodzić będą co pół godziny, ostatni o godzi
nie 9 wieczorem,

Cena biletu w każdą stronę po kop. 20 od osoby, dzieci 
do lat 10 płacą połowę.

Trzeciego dniat. j. we Wtorek 14 (26) b. m. statki od
chodzić będą do Bielan od godzinz 2 giej po południu do 
8 wieczorem, za taką samą opłatą. 3—3 — 6219 —

Świeżo otrzymane z Paryża
Kjra/Wstty

z materjałów na obecną porą roku stosownych, oraz 

PEELFUMEBJE 
Angielskie i Francuzkie 

poleca MAGAZYN

M. WIERZBOWSKIEJ,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2 gi.

1—0 — 6481 —

(Kapelusze najświeższych fasonów 
letnie strojne i mniej strojne 

poczynając od rs. czterech
Ma honor polecić w znacznym wyborze Spółka Połączo

nej Pracy Kobiet. Ulica Marszałkowska, Nr 28. Tamże od
bywają się bez przerwy lekcje rzemiosł dla kobiet, miano
wicie;" buchhalterji , introligatorstwa, wyrobu 
kwiatów, kroju sukien i bielizny, rąkawiczni- 
Ctwa i t. p. 1-3 - 6428 —

Zalecane przez pierwszorzędnych tutejszych
i zagranicznych lekarzy:

Hydroklysy gummowe od rs. 2; Refraichi- 
sery od kop- 30, Kliaopompki metalowe od rs. rs. 
2 kop. 5 0, Suspensory od kop. 50, Irrygatory 
nakręcane Dra Equisier od 5 rs. W strzykawki 
gumowe od kop. 30, Szprycki kryształowe od kop. 
15, Preservative odkop. 20 za sztukę wznacznym 
wyborze przysposobił

Zakład Fizyko-Mechaniczny
•0a>»» U9

Optyka m. Warszawy, przy ulicy Miodowej.
NB, Tamże uskuteczniają się wszelkie reperacje 

B przedmiotów wymienionych. 5 12 — 5296 —

HANDEL HERBATY 
firmy Braci Olszańskich, 

od Ś-go Jana, przechodzi na własność innej osoby 
więc do tego tylko czzsu herbata znajdująca się 
w tym handlu, przy ulicy Długiej, wprost Niemiec^ 
kiego Hotelu Nr 32 sprzedawaną będzie po cenie 
kosztu. Tamże są do zbycia Lampy, Wagi j Znaki 
sklepowe. 3—6 — 5833 —

DOBRA ZIEMSKIE 
od Warssawy wiorst 8 odległe, dzies. 345 (włók 23) rozle
głości w ziemi pszennej, w czem łąk dzies. 60 (włók 4) ma
jące, z tej strony Wisły położone, z kompletnemi obsiewa
mi i inwentarzami, są z powodu nieprzewidzianych okolicz
ności zaraz do sprzedania, pod korzystnemi warunka
mi Bliższe szczegóły: ulica Królewska, Nr 27 nowy, miesz
kania Nr 17, rano do 10, i po południu od 3 do 6.

Pierwszy transport

Siedzi pocztowych.
otrzymał Handel

SOWIŃSKIEGO i SZULCA

Ponieważ Kommisowy

dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
3 3 — 6171 —

Redaktor Herman Benni. 
W Drukarni ,,Kurjcra Warszawskiego.“—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— /tosBoneno Hessyporo?
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TKATR WIM.R1.
Dziś: Meluzyna.—Jutro: Pozytywni (po cenach T.

TKATR KOZ3t*MO£<-<
Dziś: Emancypowane.— Młodzieńcza miłość. Jutro:

Flis. — Dziesięć cór aa wydaniu. — Wesele w Ojcowie-

8$ I 

i<’ł;

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 21 Maja 1814 roku.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjeraumieszczo-. 
ne są między innemi Wykazy dochodu na Drwach 
Zelaz. Warsz.-Wied, i Warsz.-Bydg. zauplynionv mie 
siąc Kwiecień r. b.

Wieczory tańcujące 
zeczynają się o godzinie 1 o codziennie, przy rzęsisto oświe-i 
tlonych salonach i doborowej muzyce na rogu ulicy Nowo- 
miejskiej i Podwale, Nr 19. Mężczyźni płacą pokop. 50, da-" 
my bezpłatnie. Bufet zaopatrzony w najlepsze gatunki win 
i inne napoje. Poleca się względom Szanownej publiczno
ści. Dsierlińaka*

2-3 — 6254 —o* 11—I. iinttaw.gwww MWB.ll.w mwiwwui. «acnv«MW

w Sielcach ża rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wia
domość na miejscu, lub tez u Właściciela przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sień na-■ 
2-m iętrze w lokalu Nr 19. 6 o — 5204 —

„ » » ostempl. . (
„ „ „ z r. 1866 . (
„ „ „ ostempl. . (
Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Banku Handl. War. rs. 250 . 
Banku Dyskontowego Warsz. 
W. T. ubezpieczeń od ognia 
kolei żfl. Fabrycz.-Łódzkiej

TIVOLI. j
Dziś we Czwartek, t. j. dnia 21 b. m., KONCERT 

w Ogrodzie komiczno-zagranicznych śpiewaków, połączony 
z Orkiestrą Leib-Gwardji Litewskiego Pułku, pod dyrekcją 
L Lewandowskiego, na zakończenie Paryzka Illumiuacju. 
codziennie nowo-urozmaicony program. Cena miejsc: 1-sze 
kop 45 2 gie kop. 25. Początek orkiestry o godzinie Tmeji 
Koncertu o godzinie 8 wieczorem; w razie niepogody Kon
cert odbywa się w Sali—W. REINER. -648. , -

i.
ze znynych szparagarń z dobroci, codziennie świeże 
na natychmiastowe żądanie jak i na obstalunek, po
leca Handel Win, Owocowi delikataaów

BRACI WfiÓBEL
obok Kościoła Ś-go Krzyża. 

8-n _ 5262 —

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dodatki).

Fółimperiały Ros. is.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrjaekie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

Ił 11 11 11 B 8. .
Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

»
w 
u

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akqje 
Akcje 
Akcje j  
Akcje T. Łazienek i Łaźni soo . , 
5°/ą Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od'Likwidacyjnych kop. 188%.
Od Listów Zastawnych nowycli kop. 206'7,8 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 69‘/» 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 15 rs. 107 k. 85 
Londyn-, 3 m. I funt st. rs. 7 k. 30 rs. 7 k. 28 
Paryi-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 30 
Wiedeń, Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 20 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —_tądano rs. - 

Ceny targowe Warazawakle. Dnia 20 m’. 
ja płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtćj 
smól, i ordyn. od rs.— k. — do sr. — k. —, pstra i dots; 
rs. 9 kop. — do rs. 9 kop. 30, wyborowa rsr. 9 kop. 45% 
rsr. 9 kop. 55 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 5 kop 85 % 
rs. 6 k. 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 80 Ą 
rs. 5 kop. 10, owsa rs. 3 kop. 45 do rs. 3 kop. 60, groch po^ 
rs.— kop. — do rs. — kop- —i kartofli rs. 2 kop. 10 do rS-.ff 
kop. 25, siana od kop. 40 do 45, słoma od kop. 22l/» 
kop. 2 7'/» za pud. > 

— Okowitą płacono dnia 20 maja hurtową skła^ 
czą za garniec od kop. 196 do 197. Pojedynczą szynk’ 
ską za garniec od kop. 199 do 200, ,

Są do wynajęcia

nadchodzą codziennie do Handlu Wil 
i Delikatesów Aleksandra Bo* 
equet w gmachu teatralnym. -S96S-



Warszawa, d. 9 (21) Maja 1874 rCzwartek.Dalszy ciąg Numeru 109.

W domu W-go Ignacego Regelmann
SKŁAD G-ŁÓWNY

tZ2

go

go

wiecie, pod Nr 34, codziennie prócz świąt, od

W. Zgórskiego dawniej T. Lesińskiego.
Ulica Przejazd Nr 643.

—6309—2—5

Magazyn Mód i Nowości
Władysława Kruszewskiego, 

przy ulicy Miodowej pod Nrem 495, w pałacu W nych Gra
bowskich, został (po powrocie moim z zagranicy) komple
tnie zaopatrzony na sezon obecny w obfity dobór toalety 
damskiej, z wyrobu najcelniejszych fabryk zagranicznych, 
a mianowicie: w wielki wybór Sukien i K ostiumów 
gotowych, jedwabnych, wełnianych i pól wełnia
nych, począwszy od skromnych do najwytworniejszych; 
w liczny zapas Okryć najnowszych fasonów, z których 
' jo nan Rotonde z aksamitu lub z jedwabiu, jest je- 

a najkorzystniejszzch.— Kapelusze, Stroje.
— 6265—2 -2

I _  Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw
ko - Wiedeńskiej za miesiąc Kwiecień 1874 roku. 
W mcu Kwietniu 1874 roku. Ilość osób: 111,524, to
warów pudów 5,493,235, dochody od osób, tłómoków 
i t. p. rs. 94,225 kop. 547a, od towarów rs. 228,055 
kop. 70l/a, różne dochody rs. 11,696 kop. 82, razem 
ts. 333,978 k. 07. W miesiącu kwietniu 1873 r. Ilość 
Osób: 105,689, towarów pudów 5,868,325, dochody od 
Osób, tłómoków i t. p. rs. 87,428 kop. 34%, od towa- 
tów rs. 210,267 kop. 96, różne dochody 5,091 k. 06%, 
łazem rs. 302,787 kop. 37.—Zatem w r. 1874 więcej: 
Ilość osób: 5,835, towarów pudów—375,090, dochody 
Od osób, tłómoków i t. p. rs. 6,797 kop. 20, dochody 
od towarów rs. 17,787 kop. 74%, różne dochody rs. 
6,605 kop. 75%, ra’zem rs. 31,190 kop. 70 — Od 1 g0 
Stycznia do 30 kwietnia 1874 r. Ilość osób: 381,424, 
towarów pudów 24,493,749, dochody od osób, tłómo- 
ków i t. p. rs. 31'8 712 kop. G5, dochody od towarów 
fs. 970,054 k. 25,' różne dochody rs. 62,424 kop. 09, 
łazem rs. 1,352,190 kop. 99.—Od 1-go stycznia do 30 
kwietnia 1873 r. Ilość osób: 360,899, towarów pu
dów 22,045,918, dochody od osób, tłómoków i t. p. 
łs. 309,764 k. 23%, dochody od towarów rs. 853,786 
kop. 98%, różne dochody rs. 44,252 kop. 92, razem 
łs. 1,207,804 kop. 14 —Zatem w roku 1874 więcej: 
Ilość osób: 20,525, towarów pudów 2,447,831, docho
dy od osób, tłómoków i t. p. rs. 8,948 kop. 41%, do
chody od towarów rs. 116,267 kop. 26%, różne docho
dy rs. 18,171 kop. 17, razem rs. 144 386 kop. 85.

1- 1—6307—

— Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw- 
^ko-Bydgoskiej za miesiąc Kwiecień 1874 roku. W mie
siącu Kwietniu 1874 r. Ilość osób: 29,500, towarów 
budów. 1,444,543, dochody od osób, tłómoków i t. p. 
*8. 23 399 kop. 10, dochody od towarów rs. 41,847 k. 
^2,” różne dochody rsr. 10,358 kop. 95, razem rsr. 

<\605 kop. 27. W miesiącu kwietniu 1873 r. Ilość: 
%524, towarów pudów 944,822, dochody od osób, 

Amoków i t. p. rs. 22,407 kop. 36, dochody od towa
rów rs. 38,060 kop. 47%, różne dochody rs. 40,232 
kop. 17%, razem rs. 70,700 kop. 01.— Zatem w roku 
1^74 więcej: Ilość: 976, towarów plidów 499,721 do
chody od osób, tłómoków i t. p. rs. 991 kop. 74, do
chody od towarów rs. 3,786 kop. 74‘/a, różne dochody 
*8. 126 kop. 77%, razem rs. 4905 kop. 26.—Od ł-go 
^tycznia do 30 kwietnia 1874 r. Ilość osób: 100,150, 
towarów pudów 6,618,813, dochody od osób, tłómo
ków i t. p. rs. 73,458 kop. 02%, dochody od towarów 
*8. 195,048 k. 63%, różne dochody rs. 44,046 k. 79, 
tazem rs. 312,553 kop. 45. — Od 1 go stycznia do 30 
kwietnia 1873 r. Ilość osób: 95,941, towarów pudów 

■“>648,771, dochody od osób, tłómoków i t, p. rsr. 
68,678 kop. 82%, dochody od towarów rs. 178,935 k. 
r . »żne dochody rs. 39,582 k. 96, razem rs. 287,197 

16%.—Zatem w roku 1874 więcej: Ilość osób: 
Ml 9, towarów pudów 970,042, dochody od osób, 
^ómoków i t. p. rs. 4,779 kop. 20, dochody od towa- 
bhv rs. 16,113 kop. 25%, różne dochody 4,463 k. 83, 
hzem rs. 25,356 kop. 28%. 1-1—6306-

Od Zarządu Wód Mineralnych 
Druskienickich 

l>ruskicnickie Mineralne Wody 
Solanka Jodo bromowa.

. Położone w gub. i powiecie grodzieńskim, nad rze
kami Niemnem i Rotniczanką, o 17 wiorst odległe, 

, W stacji Petersbursko-Warszawskiej drogi żelaznej 
yorzecze, dwie i pół godziny drogi od Grodna, 12 od 
fińska—5% od Wilna—7 od Kowna—9 od Warsza- 

I *y, 22 od Petersburga. Zakład kąpielny istniejący
’jd lat 40, niezaprzeczona długoletniem sprawdzona 
^świadczeniem, skuteczność wód, w cierpieniach 
^krofulicznych, pod rozmaitą tychże cierpień formą, 
k^rytyzmie, reumatyzmie, w cierpieniach hemoroi- 
Jklnycb, paralitycznych, katarów żołądka i kiszek, 
Wątroby, śledziony. W chorobach skórnych, w cier- 

1 {Jjęuiach nerwowych, oraz kobiecych pochodzących 
mianowicie z ubóstwa krwi, jako też z rozmaitego ro- 
*8aju osłabienia. W r. 1873, zakład przeszedł na wła- 

' pość kompanji, rozporządzającej znacznym kapita-
pn, ztąd też zaraz w pierwszym roku, rozmaite wiel
ce za sobą pociągające koszta, poczyniono ulepszenia, 
powiększono i urządzono z większemi wygodami ła- 
?enki, w których przeszło dla tysiąca osób dziennie, 
^ogą się przyrządzać rozmaitego rodzaju kąpiele, 
vczajne, kropliste, spirytusowe, parowe; urządzano

' Wody Mineralne Naturalne,
wprost od źródeł sprowadzane, otrzymała

Ulica Dzika Numer 24 nowy.

w Magazynie H. STRAUSS, 
przy ulicy Granicznej, czwarty sklep od. rogu Żelaznej 
Bramy. — 5407 — 8—12

podług Modeli Paryzkich kopjowane

POLECA

MAGAZYN

Śledzie pocztowe
tegoroczne, w małych baryłkach, nadeszły do Handlu 

■*«» Vł»<^ 
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

33 — 6206 —

CIECHOCINEK
Z dniem 8 (20) Maja r. b. otwieram tak jak i lat poprze

dnich Aptekę zaopatrzoną we wszelkie środki lekarskie 
specjalia. Do tejże Apteki nadeszły transporta wszystkich 
wód mineralnych naturalnych, bezpośrednio ze źródeł naj
świeższego wiosennego czerpania, które po cenach prakty
kowanych w Warszawie sprzedawane będą. Nakoniec dono
szę że w tym roku po raz pierwszy przyjmuję wszelkie 
zamówienia na wody mineralne Ciechocińskie obydwóch 
źródeł, oraz na ług i szlam ekspedycją których biorę na 
siebie.—Tamże jest do sprzedania Maszyna do robienia 
wód gazowych.— Gąbczyhski. 3 - 4 —6087 —

SKÓR
hamburgskich, angielskich i amery
kańskich, jak również rzemieni (tak 
zwanych pasów do fabryk) do maszyn, 
oraz wszelkiego rodzaju skór do obuwia 
męzkiego i damskiego, otworzonym zo
stał przy ulicy Dzikiej br 24, w domu W-go 

Ignacego Regelmann.
—4185—7—10

W posessjij zwanej Ohma za rogatkami Wolskiemi pod 
Nr 3086 są do wynajęcia.

Mieszkania letnie
Bliższa wiapomość w księgarni S. Orgelbranda Synów 

przy ulicy Bednarskiej pod Nr 20. —3—3—6101 —

Daktyle marokańskie.
Biszkopty angielskie.
Berrichonne Likier frsncuzki,

otrzymał i poleca 

Skład Win i Delikatesów 
ALBERTA GLAESER, 

4—6 — 57o8 — ulica Długa, Nr 17.

Do handlu mego przy ulicy Granicznej, w domu W-go 
Zweigbauma, w sklepie Nr 16 oznaczonego, nadszedł tran
sport

Parasolików damskich,
w różnych gatunkach, które po cenach nader umiarkowa
nych sprzedaję. Również nadeszły Kapelusze damskie i 
dziecinne ze słomki francuzkiej w cenie od rs. 1 do rs. I 
kop. 50 — B. Grudiger. -5790-^

Z dniem 1 Czerwca r. b. otworzonym zostanie Zakład 
Gimnastyki, zabaw i użytecznych zajęć, dla dzieci pod 
przewodnictwem Teressy Mleczko, posiadającej pozwolenie 
miejscowej Władzy, na urządzenie i prowadzenie takowego.

Rodzice pragnący dzieci swe posyłać do powyższego za
kładu, raczą zgłaszać się do ogrodu zwanego Foksalem, 
na Nowym-Swiecie, pod Nr 34, codziennie prócz świąt, od 
dnia 16 Maja w godzinach poobiednich od 3 do 7 tak dl» 
zapisania dzieci, jak również dla powzięcia bliższych szcze
gółów. 3—3___________ — 6019 —

J. IfflSfflMM 
ulica Miodowa Nr 2.

2_6 — 6079 —

kąpiele na Rotniczance z niezmierną bystrością płyną
cej, zastępującej miejsce kąpieli morskich. Cztery mi
neralne źródła do wewnętrznego użycia. Przy zakła
dzie urządzono leczenie się kumysowe, mleczne, ser
watkowe, gimnastyczne, elektryczne, oraz za pomocą 
wód mineralnych, zagranicznych, których zawsze zna
czny zapas się znajduje przy miejscowej aptece p. 
Strąbskiego.

W miasteczku cerkiew prawosławna i kościół kato
licki, synagoga dla starozakonnych, przeszło 150 do
mów umeblowanych, niektóre z nich ze wszelkiemi 
wygodami, nawet i komfortem. Szpital wojskowy na 
200 łóżek, szpital dla ubogich chrześcijan bez różnicy 
wyznań, a także osobny, dla ubogich starozakonnych.

Foksal, a w nim wielka sala balowa i koncertowa 
z galerjami do przechadzki w czasie niepogody. Przy 
foksalu bibljoteka składająca się, ze znacznego wybo
ru książek, rossyjskich, polskich, francuzkich, nie
mieckich i angielskich, oraz wielkiej ilości w rozmai
tych językach pism perjodycznych i gazet. W tymże, 
foksalu sale bilardowe, sale na pomieszczenie forte
pianów, restauracji table d‘bóte, skład win Elisiejewa 
z Petersburga. Dla wygody publiczności, pojazdy, dy
liżans, kantor pocztowy, stacja telegrafu. Klimat 
w Druskienikach przyjemny, zdrowy, suchy; miastecz
ko na około otoczone sosnowym borem. Czas podczas 
kuracji zwykle się przyjemnie spędza, wieczory z tań
cami, literackie rauty, koncerty. Dobrana orkiestra, 
pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Ebaua 
z Wilna, rano i wieczór grywa przy źródłach podczas 
całego sezonu, który się zaczyna 15-go Maja, kończy 
15 go Września v. s. Opłat od przybywających gości, 
tak częstokroć wielkich u wód mineralnych zagranicą 
kompanija nie wymaga żadnych prócz dwóch rubli sr 
od osoby z wyjątkiem dzieci, na cały sezon, za muzy
kę, jakoteż prawo czytania gazet w salonie druskienic- 
kiego klubu.

Od czasu przejścia zakładu na własność kompanji, 
ilość przybywających gości znacznie się powiększyła; 
w zeszłym 1873 r. wszystkich przybyłych do Druskie- 
nik było 3,745 osób, w tej ilości leczących się było 
] ,940 osób.

Wszelkie potrzebne wiadomości, broszury o wodach 
druskienickich, mineralna woda w kamionkach, sól 
i ług druskienickie, po zgłoszeniu się, na każde 
zapotrzebowanie przez Zarząd zakładu wysyłane zo
staną.—Adres: na Petersbursko-Warszawskiej drodze 
żelaznej, przez Grodno, stację kolei żelaznej Porzecze, 
w Druskienikach. _____ —Ai&Lt
—W tych”dniach opuściła prassę broszurka prsezemnie 
napisana pod tytułem: t f ,

Krótki rys higieny zębów.
Zawartość t«go dziełka jest następująca: 1) Wiadomości 

wstępne, .przeznaczenie, budowa i skład chemiczny zęoow, 
ząbkowanie u dzieci; 2) Przyczyny chorób zębów i ich roz
maite rodzaje; 3) Jak należy zapobiegać bólowi ząbów; 4) 
O operacjach dentystycznych. Cena broszurki kop. 15.

Broszurkę te nabyć można w księgarni pp. Gebethnera 1 
Wolffa, lub u mnie w mieszkaniu na rogu Senatorskiej i 
Mipdowej Nr 497 (2 nowy).

Władysław bieliński,
4—6 — 5686 —___ Dentysta.

Perkate z najpierwszych ruskich fabryk, po 13 kopie
jek; Batysty szerokie po 25 kopiejek, Bareie w róż
nych kolorach; Perkal białe krajowy i zagraniczny 
Kamloty, Popeliny, Turninry, Treay czyli pół 
Krenoliny w różnych fasonach; Gorsety od 65 kopiejek 
do rubli srebrem 3:, Kołnierzyki. Negjliżyki, Fry
zy, Kamizelki, Kokardy, Woalki Chustki i Sza
le, Pelerynki, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe.



6

do sprzedania, położony przy ulicy Kroch
malnej, zawiera łokci 3,525, ma frontu łokci 
44. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 920, 
u Właścicielki domu. —6446—1—3

jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rnr, Kantów, 
Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia wk

ML4MY HlfflfflB MW
patentowane na Francję i zagranicę.

Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jednocześnie.
Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.
Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy większą.. Zatem światłe zwy 

czajne spotrzebuje nie wiele więcej jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.
Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, służy więc zarazem do kon

trolowania gazometrów.
Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Reprezentant domu Giroud, uli- 

ca Długa Nr 2. A. GRAVIER, Inżynier cywilny. 18 o —1109 —

WYPRZEDAŻ
KAUKAZKI MAGAZYN w WARSZAWIE

przy ulicy Królewskiej w domu dawniej Bayera Nr 1.
Ma honor donieść Szanownej publiczności, iż z powodu wyjazdu mego w nie

długim czasie, to jest do 19 Lipca r. b. będzie trwać wyprzedaż razmaitych per
skich towarów, a mianowicie: Burso? Kanausu, Faj, Atłasu, Fularu, Termołamy, 
Kołder atłasowych i różnych przedmiotów haftowanych złotem i jedwabiem, przy- 
tem Proszku Perskiego od wszelkiego robactwa. 1—3 * — 6424 —

Angielskich letnich Surdutów 
praktyczność dostatecznie roku zeszłego ocenioną została, nadspodziewanie prędka wyprze
daż takowych, daje nam pewną rękojmię, że i w tym sprowadzone roku, cieszyć się będą 
jednakowem powodzeniem, tern bardziej, że obecnie nadeszły transport zawiera 5 gatunków 
według cen niżej wymienionych: Angielskie surduciki czarne bez talji, rs. 4 kop. 50; 
szare, bez talji rs. 5, rs. 6 kop. 50 i rs. 7 kop. 50; ezarne z talją rs, 6 kop. 50.

Specjalny zakład bielizny urządzony przy magazynie, przygotował z dobrego mater- 
jału podług ostatniej mody zaaesną ilość koszul kolorowych, które sprzedają się 
prane i nie prane po 9 rs. za pół tuzina. Osoby z prowincji za miarę na surduciki, prze
syłać raczą całą szerokość pleców, na koszule zaś, tylko objętość szyi, dołączając na prze
syłkę po poczcie za pół tuzina koszul 50 kop; również od 1 do 5 surducików kop 50, 
adresując: T. Strakacz i Syn, ulica Miodowa, Nr 485 w Warszawie. 3—3—5097—

przy ulicy
31 ..Gerrard street Hoho** 31.

♦ Znajduje się Hotel des Versailles; właśsiciel którego J. Żeleński mówi prócz angiel
skim, językami: russkim, polskim, francuzkim i niemieckim. Hotel ten w środku miasta i 
w zbiegu pryncypalnych ulic położony, odznacza się wielką taniością swych numerów. Na
der dogodny dla podróżnych niewiele lub wcale po angielska nie mówiących. Miejscowy 
tłomacz hotelowy, oprowadzający podróżnych po mieście i wycieczki za miasto po całej 
Anglji z niemi rebiący: Mister Stanislas, zna również dokładnie angielski, russki, polski, 
frsncuzki i niemiecki język. Oprócz oprowadzania podróżnych, ułatwia on na zlecenia za 
nader małą prowizją interessa handlowe wszelkiego rodzaju, rękojmią dobrego załatwiania 
których są rozgałęzione jego stosunki w całej Anglji, a do tych doszedł kilkodziesięciolet- 
nim tamże pobytem i dał się poznać jako uczciwy i fachowy pośrednik.—Na listy, które 
pod powyższym adresem Łotelu des Versailles, adresować do niego należy, odpowiada bez
zwłocznie, w każdym z wyżej wymienionych języków, stosownie do żądania interessanta.

1 — 12—6447—

U-o — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

Specjalny Skład Wstążek Francuzkich 
Kwaty i Pióra do Kapeluszy 

poleca w wielkim wyborze

S. H. D4BM0WSKI
przy ulicy Senatorskiej, Nr 16 wprost kościoła Św. Antoniego 

1—3 — 6448

Maszyny Blacharskie

Skład Win i Delikatesów Boqueta, w gma
chu Teatralnym, rekomenduje orjentalną 

SUłTAHSKĄ KftWt FIGOWĄ, 
z wybornym zapachem, także Królewski 
Węgierski pieprs Paprika, opatrzony 
w oryginalne banderole fabryki, po cenach 
fabry cznych. 6467—1—6

MfflM DO SIU 
systemu Weehler et Wilson, prawie nowa, 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica 
Zimna Nr 13, w fabr. Cukierków.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwie Wozownie.
Wiadomość w Dystrybucji przy ulicy Dłu
giej, obok kościoła Prawosławnego Nr 11 
liowy. * —5711—3—3

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Kr 9.

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17^2 kop- za funt
Biorący® w większych partjach odstępuje się stosowny rabat. Obstalunki przyjmo 

ją się n kantorze fabrycznym i w kantorze Wgo Leopolda Meyer, ulica RymankS 
Numer 8. 8-12 — 5625 —

Przy ulicy Ciepłej Nr domu 5, a miesz 
kania 70 jest do sprzedania

ZEGAR
regulator stojący w szafie, dwa land- 
szafty olejne, miedź, mosiądz, porce- 
Irna, szkło, i inne przedmioty, oraz książ
ki pomiędzy innemi Słowniki Lindego, En- 
cyklopedja powszechna, książka ogrodnicza 
przez J. Strumiłło i wiele innych także 
i zbiór różnych nóti oper to jest:_cała 
opera Flibustjerowie, Halka, Żydówka i in
ne. Zastać można każdodziennie wyjąwszy 
Świąt i Niedziel z rana od godz. 10 do 2 
a w południe od 4 do 6. —6453—1—3

Zawiadamiam Szan. Publiczność-
Od lat kilkunastu ntrzymU 

mując znany zakład b audio 
wy pod firmą mego kuzyn* 

Nahke postanowiłem obecnie zmienić tę tir 
mę na własną to jest Feliksa Węiar'
skiego dawniej Nahke i pod taką n»' 
dal egzystować bidzie, zawsze na Kr»koW 
skiem Przedmieściu wprost Saskiego Plac® 
Nz 391, nadmieniam, iż kupuję wszelki 
przedmioty starożytne z porcelany fajaO' 
su, bronzu, kości słoniowej, meble dyw»' 
ny, materje, Koronki, Wachlarze, Mi' 
nlatmy, srebra, zegary i t. p.

6249-2-3
Nowo otworzony zakład wyrobów

Tokarsko-Metalowych 
Ksawerego Dutkiewicza 

przy ulicy Pańskiej Nr 5, otwarty dom od 
ulicy Wielkiej przyjmuje wszelkie roboty 
metalowe, a mianowicie do naciągania (iry- 
kowania) dla pp Złotników, Bronzowników, ! 
i Blacharzy, z wszelkich metali jakoto z sre
bra Platom, nowego srebra, mosiędzu, mie
dzi i cynku podług modelu lub rysunku 
w jak najkrótszem czasie uskutecznia oraz 
tamże dostać można różnych robót goto- ; 
Wych. —6445 -1—1 |

WIADOMOŚĆ 
dla osób prywatnych 

Są do sprzedania za pomierną cenę, wi
ce mundur senatorski i pantalony bia
łe, mało używane, duże wyborne, szpady 
mundurowe cywilna i wojskowa z penden
tami, dwa obrusy białe, każdy po 14 łok
ci długi, dwa moździerze mosiężne, każ
dy z dwoma tłuczkami, po przeszło 20 fun
tów ważące zupełnie nowe, Obrazy pasty- 
lowe i olejne, oraz inne drobne przedmioty, 
które widaieć można codziennie od godziny 
10 do 3 przy ulicy Złotej Nr 26, gdzie stróż 
wskaże. —6322 1—3

Gazeta Wiek 
od początku wydawnictwa, od 1-go Lipca do 
końca r. z., jest do sprzedania w sklepie 
wiktuałów, rynek Nowego-Miaita Nr 15. 

—6452 -1 — 1

LEKCJE KROJU 
Sukien Damskich, 

podług metody rzeczywiście francuzkiej, 
udziela z całą sumiennością i staraniem 
Kostecka, w pracowni swojej pod Nrem 45 
nowym, na Lesanie za Solną. —6456 1—3 

Fpracowki 
Ubiorów Damskich 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie pod Nr 
432 (49 nowy) wykonywają wszelkie ubiory 
damskie podług najświeższych fasonów za 
cenę umiarkowaną.

Również udzielają się lekcje Kroju Sukien 
damskich sposobem najprzystępniejszym od 
wszystkich dotychczasowych za cenę umiar
kowaną. —6477 — 1 o

Jest do sprzedania SZAL 
kolorowy, nowy, kupiony w Paryżu, za rs. 
200, odstępuje się rs. 50; 2 Suknie na słu
szny wzrost, wełniana jasna i czarna tarleta- 
nowa, z dużym ogonem i falbaną; Chustka 
wełniana, w kraty czarne i białe; Taca du
ża. Wiadomość: ulica Podwal, Nr 12, w dzie- 
dzieńcu, prosto z bramy, na dole, Nr drzwi 
11 -ty.  ___________ —6451-1—8

Handel Win i delikatesów Sowińskiego i 
Szulca, róg ulic Przejazd i Długiej, poleca 
z dobrym zapachem, orientalną

MŃS&4 R FIGOWĄ, 
francuzką uniwersalną kawę czekolado
wą i królewski Węgierski Pieprz Paprika, 
po cenach fabrycznych. —6468—1 - 6

Potrzeba jest natychmiast

PARĘKROW 
wyborowych i kilka cieląt. Ktoby miał do 
odstąpienia, złoży adres ped Nr 22, Tamka, 
mieszkania Nr 17, albo i rżądzcy domu. 

—6419—1—1

MUNDUR GALO WY
Sądowy K'assy VII, w dobrym stanie, d® 
sprzedania. Widzieć można przy ulicy D10' 
giej pod Nrem 49, stróż wskaże.

-6470-1 — 2

Dwie Dorożki
są do sprzedania, jedna kompletnie now* 
druga mało używana, do tego Sieczkarni* 
para Chomontów, dwoje Sanek. Ulica Wre 
nia Nr 17, od godziny lo do 4-tej. 
________________ —6441—1 — 3

Osoby życzące nabyć

Lodownie pokojowe, 
tak powszechnie używane w sklepach, re- 
stauracjach, bawarjach it. d., raczą się zgło' 
sić pod Nr 3 ulica Orla, z czem się polec* 
stolarz Fleischer. 6440-1 — 1

MW PiGOWA
Sultańską, z doskonałym zapachem, taki* 
Królewski Węgierski pieprs Pąpri' 
ka, poleca handel Win i delikatesów Bra®1 
Wróbel, na Krak.-Przedm., po cenach stałych- 

—6466—1 — 6

fPROSZEKzAPOBiE-
[GAJApY ODPARZANIU SIE CIAŁA
szczególniej palców u nóg czyli Galmanit* 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekte 
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyn® 
w swoim rodzaju mieszanina, wynalezioa® 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dl* 
03Ób zmuszonych dużo chodzić, którym ni® 
oszacowane może oddać przysługi. Składf 
istnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharz®' 
wskiego oraz w niektórych Aptekach MO' 
skwy i Petersburga. Cena za pudełko więk' 
sze kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawO' 
dną dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
—4134—13 25 Magister Farmacji.

FAETON

Do sprzedania sprawadzony ze wsi

(Patrz Dodatek)

mało używany i Koczobryk, za przystęp' 
ną cenę są do sprzedania. Ulica Marsz**' 
kowska Nr 52, wiadomość u Lakiernika.

 —6463 1—3

(siwo-jabłkowitj), dokładnie ujeżdżony po^ 
wierzch i spokojny, rassy Trakifiskiej. v'i‘ 
dzieć można przy ulicy Królewskiej pod 
6, zapytać stróża. -6471—1—8 .
_ tnmmi 

zdatnych do karety i do pociągu, klacz
i wałach kary, jest do sprzedania za pr®L , 
stępną conę. Wiadomość ua Nowym-Świ®1^ 
Nr 38, u stangreta Feliksa. —6425—1—*/

Jfe» Są do sprzedaniaM PIESKI,
z rassy Charcików Angielskich. Ulica W®P^j 

' na Nr 6, wiadomość w bramie na prawo, $ 
godziny 3 do 7 po południu. —6426^1^/
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Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 1

UNGRAI BAWARSKIEGO,
przy ulicy Krakowskie-PrzedmPście, Nr 443 (71), naprzeciw ,

Resursy Obywatelskiej i
Otrzymała na skład główny:

^odlewaki ks- P. Wine., Człowiek postępowy duchowo, moralnie i religijnie, k. 50. 
Grammatyka języka polskiego dla użytku uczącej się młodzieży, kop. 30.

— Poezje religijnomoralne, idące z rozwojem duchowego życia, 2 tomy, kop. 90.
— Nauka czytania i pisania dla dziatek kochających Boga, kop. 37‘/a.
— Trzy dni poświęcone Bogu na przypomnienie czci naszej i chwały powinnej Jemu,

kop. 60. .
Grabowski ks , Paufątka z Łagiewnik z nowenną do świętego Antoniego, kop. 15. 
Bndyta Jan, 112 Powinszować na dni imienin i Nowego Koku, kop, 15.
Jelenski Jan, Nasz świat finansowy, kop. 25,

— O samopomocy w kszałceniu się, kop. 50. . , . »
Mi«-czkowaki Dr, Ciechocinek pod względem historycznym i leczniczym, kop. 75. 
fczpaderski ks. J., O zasadach wymowy mianowicie kaznodziejskiej, 2 tomy rs. 3. 
^rylski A., Kilka słów o żywieniu zwierząt domowych, kop 25. 
Przyborowski W. Na partykularzu, powieść 2 tomy, kop. 50, 
Weltzenblntt Dr L., Mężatka i matka, kop. 75.
Skorupski R., Zaklęte jeziore, wiersz osnuty na podaniu ludowem, kop. 25. 
Neugebauer i Nowakowski Drży Anatomja opisowa ciała ludzkiego, 2 tomy,rs. 3.

1_6 — 6185 —

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 

5-tej popołudniu odbędzie się w Kancelarji Towarzystwa przy ulicy Krakowskic-Przed- 
mieście Nr 370 licytacja “in minus przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna po
czynając od najniższej ceny, na dostawę:

a) Drzewa opałowego Sosnowego w klocash 12 calowych sztuk 420 i 11 talowych 
sztuk 1,050.

b) Węgla kamiennego w najlepszym gatunku k rcy 2,100.
Deklaracje na p wyższe dostawy przyjmowane będą każdodziennie w Kancelarji 

Ekonomicznej Towarzystwa do daty licytacji gdzie i warunki dostawy przejrzeć można. 
Wadjum wynosi rs. 300 na każdą dostawę osobno, które nieutrzymującym się przy licyta
cji natychmiast zwróconem zostanie.

za Prezesa Administracji Ogólnej, W. Koelicb. 
Członek Sekretarz Towarzystwa, Dąbrowski.

Wiór do Deklaracji.
W skutek ogłoszenia Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności z dnia. . .'r. b. 

składam niniejszą Deklaracją mocą, której podejmuje się dostawić dla Instytutu pod Opie
ką tegoż Towarzystwa zostających:

a) Drzewa Sosnowego sztuk 1,470.
b) Węgla kamiennego korcy 2,100, podług warunków licytacyjnych które renie są 

w zupełności znane w ciągu roku jednego to jest: od dnia 1 Lipca n. s 1874 do tegoż 
dnia 1875 r. po cenie:

Drzewa Sosnowego sztukę 11 calową rsr. . . . kop. . ..
Drzewa Sosnowego sztukę 12 calową rsr. . . . kop. . ..
Węgla w najlepszym gatunku korze# rsr. . . . kop. . ..
(Wypisać literami ceny bez poprawek i przekreślać).

Stałe moje zamieszkanie jest.
Pisałem w Warszawie dnia

(podpis). 1 3—

Nakładem Księgarni S. H. Merzbacha, wyszedł zeszyt 6 sty

PODRÓŻ NA OKOŁO ŚWIATA, 
ozdobiona 127 drzeworytami. Cena kop. 22’/a.

jako też zeszyt 7 i 8

Karola Mathaey’a,
Najnowsze Wzoi 

dla Stolarzy, Snycerzy, Cie 
Cena zeszytu 

’ KSIĘGARNIA
i Skład Słowny Obrazów 
ALTENBERGA I ROBITSCHKA

W Warszawie, Krak.-Przedmieście, Nr 41, 
posiała następujące 

ORYGINAŁY
> odstępuje takowe po bardzo przystępnych 

cenach.
„Starzec" Salwatora Rosa; „Widoczek 

Tyrolski" Bernharda Stange (prof, ma- ; 
larstwa w Akademji Monachijskiej); „Maze- • 
Pa“ Jana MoracayAakiego; „Lgndził*1 1
* natury, (B. prof. Uniwersytetu Wileńskie- I 
Ko), przez Jana Moraczyńskiego); „Papież 
Grzegorz XVT‘ z natury, w Rzymie, przez : 
Kaniewskiego, b prof, malarskiej szkoły
* Warszawie; ,.Widoczek Tyrolski1* kopja I 
z Bernharnda Stange, Jana Moraczyćskiego; 
„Powrót z Jarmarku1* kopja z Kostrzewskie- 
Ko, Aleksandra Moraczyćskiego;, Pej- 
śarz Norwegia" Breslauera; „Rzym" Szuber
ta; „Kabalarka** Pillategc; „Śmierć Bar
bary11 kopja z Simlera.

Ciąg dalszy tego spisu nast.pi.
Powyższy Skład poleca w wielkim wyborze

„OLEJODROKI"
* ramach lub bez takowych, po cenach n- 
thiarkowanych.

Dla dogodności, należność za obrazy może 
być rozłotoą na raty miesięczne.

 —6346—1 — 6

Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej,
Krakowskie-Przedmieście, Nr 12 nowy, 401 
Stary, wprost kościoła Ś go Krzyża, i-sze 

piętro od frontu.
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie 

<unów, że w obecnym czasie- rekomendować 
taogę wielu uzdolnionych Guwernerów 
Polaków i cudzoziemców.

Nauczycielki i Bony różnej naro
dowości, są do natychmiastowego umiesz
czenia. Francuzka która był 1 10 lat 
W znanym mi domu, posiadająca gruntownie 
ięzyk niemiecki, może złożyć najchwalebniej- 
•ze świadectwa.—Osoby chcące ją angażo
wać, raczą się zgłosić wcześnie, a w zupeł
ności ręczę, że pod każdym względem od 
■'owie ona godnie przyjętym obowiązkom.

— 6406 — 1—1

y i Ornamenta 
śli, Ślusarzy i Tapicerów, 
kop. 35. 1— 1 — 6353 — i

Potrzebna jest od wakacji
NAUCZYCIELKA I 

na wieś, do 3-ch dziewczynek, z muzyką i 
językami, za pensją rs. 150 rocznie i wszel
kie wygody, Wiadomość przy ulicy Ślepej, 
wprost Kapitulnej Nr 304, nowy 12, w miesz
kaniu Nr 3, w poobiednich godzinach.

— 6280—3—3 j
Na wieś, tuż pod Warszawą, potrzebna jest

Guwernantka I
posiadająca język francuzki lub niemiecki i 
muzykę, do dwóch dziewczyn k, oraz Bona 
niemka do dwóch małych chłopaczków. Wia
domość przy nl. Leszno Nr 14 nowy, na 1-m 
piętrze, każdego dnia od godz. 11-ej z rana, 
do 5-tej popołudniu. —637 8—2—3
Potrzebna jest do konwersacji francuzkiej 1 

GUWERNANTKA, i 
do dwojga dzieci, za obiad, kolację i kilka 
Rubli miesięczaie, Nr 8 ulica Nowolipki, Nr 
8 mieszkania, na pierwszem piętrze.

—6365 2—3 i 

’Cudzoziemka 
posiadająca gruntownie język angielski, fran
cuzki, włoski i niemiecki, z muzyką 1 śpie
wem. Niemiec który przysposabia uczniów 
do klass zagranicznych, są Guwernerzy, Gu 
wernantki z muzyką i bez. na godziny i sta
łe, różnej narodowości, są również do umie
szczenia, na Krakowskiem Przedmieściu, Nr 
85, dom Roeslera. B. Duv«> 
_________ 2-3—$338—

Młody Człowiek, 
gnający język Niemiecki, Polski i Ruski i 
mogący złożyć 1,000 rs. kaucji w gotowiźuie, 
poszukuje miejsca Kassjera, Magazyniera 
i t. p. zajęcia. Reflektanci zechcą złożyć 
swoje Ad essa pod lit. IL Z. w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. 3—3—6164 —

Młody Człowiek, 
pracujący od lat 10 w interesach handlo
wych, mogący złożyć rękojmię osób zna
nych, pragnie przyjąć zajęcie w jakiejkol
wiek rzeczonej gałęzi. Łaskawi reflektanci 
złożą swe adresa: Ulica Aleksandrja Nr 14, 
u stróża, pod lit M. K. 6435 — 1—1

Od 1 Lipca r. b., potrzebną jest na wieś 

GOSPODYNI 
do zarządu gospodarstwem domowem, mó
wiąca po polsku i po niemiecku, znająca się 
na kuchni, praniu, prasowaniu i opatrzona 
w chlubne świadectwa. Wiadomość przy uli
cy Królewskiej w domu pod Nrem 3 nowym, 
mieszkania 15. - 6312—2—3

OSOBA
młoda, z prowincji, życzy przyjąć obowiązek 
wyręczenia w zarządzie domu zajmując się 
w wolnym czasie robotami. Ulica Kościelna 
Nr 16, u państwa Doleńskicb.

— 6436—1—1

Jeden lub dwóch 
PRAKTYKANTÓW, 
mających odpowiednie świadectwa, mógą zna
leźć zaraz miejsce w Kantorze i w Fabryce 
Wyrobów chemicznych, Gustawa Ritter, ulica 
8 te Jerska, Nr 24. -6469—1-2

JEOMETRA 
przysięgły i patentowany, przyjmuje wszyst
kie czynności miernicze, oraz zajmuje się 
szacowaniem Dóbr do pożyczki Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, mieszka przy ulicy 
Leszno Nr 710, mieszkania 11.

-6149- 3—3

Potrzebną jest zaraz na prowincję 
«>si»'n /w 

do zarządu domu, znająca się na kuchni, 
prania i gospodarstwie miejskim. Wiado
mość w hotelu Paryzkiao pod Nr 23.

—6431—1 — 1
Do towarzystwa dla damy wyjeżdżającej 

w Lipcu za granicę, ofiarowywa się 

OSOBA
posiadająca języki obce. Adres w Redakcji 
tego pisma.____________—6146—3—3_____

W Warsztacie Mechanicznym przy ulicy 
Miodowej Nr 10 nowy przyjmuje się wszel
kie reparacje Maszyn do szycia i wszel
kich systemów, oraz dorabiające się wszel
kie apparata, jak również z Maszyn dawnej 
konstrukcji przerabiają się na nowe nad
mieniając, iż wszelkie roboty wykonywają 
się dokładnie i po umiarkowanych cenach.

J. Olszewski,
—6464—1—3

z dobremi rekomendacjami i kaucją. Wia
domość w Kantorze B. Korpaczewskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Nr*73 nowy.

Potrzebny do sklepu galanteryjno-kolo- 
njs luego

_________________—6450—1—2
Potrzeba jest 

dwóch UCZNI 
do Cukierni B. Królewskiego, Sto Krzyz- 
ka Nr. 33 nowy, pierwszeństwo mają ci któ
rzy już byli gdzie w nauce a są zdatni, mo
gą być przyjęci pod korzystnirjszemi wa
runkami. 2 2—6328 -

Dwóch uzdolnionych

Czeladzi Sztelmachskich,
(na duże sztuki), może zaraz znaleść stałą 
robotę, w Fabrjce powozów Jana Stopczyk 
w Warszawie, zarobek dzienny od rs. 1 kop. 
40, do rs. 1 kop. 80, oraz czeladnik Stolar
ski na robotę fabryczną. —6276—2 -3

Potrzebni są od Ś-go Jana r. b., do dóbr 
pod Warszawą

Leśniczy, Ekonom i Pisarz, 
pracowici, obeznani dokładnie z gospodar
stwem rolnem i mający odpowiednie świa
dectwa. Wiadomość udzieli Rządca domu 
Nr 13 przy ulicy Wielkiej. —6309 2—3

E K 0 N 0~M
poszukuje posady zaraz lub od Ś go Jana, 
choćby w gospodarstwie największym, w Kró
lestwie lub Cesarstwie, w średnim wieku, nie 
familijny, oraz może prowadzić roboty Gra 
barskie, Irrygację łąk, Szlamowanie Stawów, 
Kopcenie rowów spadowych, kopanie Tor
fów na opał z całą umiejętnością. Intere
sowani raczą zostaw ć adres w Redakcji 
Kurjera Warsz. pod lit. J. O. —6081—4—3

Potrzebną jest

z dobremi świadectwami, od dnia 1 Lipca 
1874 r. Wiadomość przy ulicy Miodowej 
Nr 6, w domu Mrozowskiego, wprost kościo
ła Przemienienia Pańskiego, u stróża domu 
Stanisława. —6458—1—3

DZIERŻAWA
do odstąpienia zaraz z Inwentarzem żywym 
i martwym, na lat sześć lub więcej, z ob
szernym pastwiskiem i dowolnym opałem, 
w odległości pięciu kwadransów jazdy od 
Warszawy. Wiadomość bliższa u p. Wi
śniewskiego Kupca, róg Piwnej i Placu Zam- 
kowegn. ___________ — 6173-2-2

PROPINACJA
położona przy dwóch szosaeh, Lubelskiej i 
Brzesko-Litewskiej do wypuszczenia od dnia 
I -go Lipca r. b., o 14 wiorst od Warrzawy 
złożona z kilku Oberży i fabryki Octu. Wia
dome ść udzieli Rządca domu Nr 13 przy 
ulicy Wielkiej. _______ —6310 2—3

CUKIERNIA
jest do sprzedania, z powodu interesów fa
milijnych, za przystępną cenę, przy jednych 
z pryncypalnych ulic. Wiadomość w Redak
cji Kurjera.
_ ____________________-6421—1 -3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

ROŻNA B1E0ZNA STOŁOWA
w której znajduje się Obrus z serwetami 
na 40 osób. Ulica Chmielna, Nr 3 nowy, 
w podwórzu na prawo, na dole, mieszka- 
nia Nr 2.___________—6192-3-3

Bufet, Szafa i Stół 
okrągły,

do nabycia w Strzelnicy w Ogrodzie Saskim. 
Bul. k wiejskich dostać można w Mleczar
ni pod Dzwonnicą Ś tej Anny na Krakaw- 
skiem- Przedmieściu. —6269—2 — 3

Jest do sprzedania

OWIEC
■ macior 170, z jagniętami Styczniowemi, 10 

wiorst za Piasecznem, we wsi Uwieliny.
* —6283 -2—3



II

W Magazynie A. Scboepe, przy ulicy 
Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bez 
przerwy,

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam
skiej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
strzygować robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej p oprawki. Kurs trwa 
dwa tygodnie lub to lekcji. —5013—3—8

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI
palisandrowy, kryty wełnianym rypsem i wie
le innych mebli. Widzieć można od 10 rano 
do 3 po południa, ulica Szeroka Miła Nr 39 
nowy, mieszkania 5. —6317—2—3

mało używane, garnitur orzechowy, 12 krze
seł, 2 fotele, kanapa, szesląg pokryty safia
nem, szaf* rozbierana jesionowa duża, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 31 nowy, u Tapicera. 
_____________________ —6162—1—1

Do wynajęcia każdego czasu

FORTEPIAN 
pierwszorzędnej fabryki, o 7 oktawach, przy' 
ulicy Ordynackiej Nr 8, w lokalu Nr 13.— 
Tamże wiadomość o Pokoju z przedpoko- 
ikiem, na 1-m piętrze z meblami lub bez, do 
najęcia od Ś go Jana, za cenę rs. 8 mie
sięcznie, w blizkości Instytutu Muzycznego.

— 6321—2 6
Do sprzedania: 

de reRTEPHS 
fabryki Erarda, mało używany, Walizka po
dróżna skórzana, bardzo wygodna, zagra
nicznej roboty, Samowar tombakowy duży, 
Parę Obrazów owalnych. Zegar stołowy na 
marmurowym postumencie wykładany mala
chitem, z figurami bronzowemi i{7,egar pod
różny. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania N. 1, 
od godz. lo rano do 5 wieczór.—4804—4—6

4
Do najęcia od i-go Lipca

Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze.

3 Pokoje, pasaż, przedpokój i kuchnia 
na 1-m piętrze. Ulica Twarda Nr 14, 
(przy Marjańskiej).

6429 — 1—3
Od Ś-go Jana r. b. jest

MIESZKANIE
na 1-m piętrze, dla wdowy, któraby chciała 
mieszkać do wspólki z dwiema młodemi pa
nienkami, które się trudnią dawaniem lekcji. 
Wiadomość powziąść można przy ulicy Wiel
kiej Nr 13, na drukiem piętrze, mieszkania 
Nr 5. —6430 I—1

I
W domu Bankiera *

Stanisława LESSER j.

przy ulicy Miodowej Nr 490/1
do wynajęcia cd 1 Lipca 1874- r K

LOLAL na parterze składający się ■ 
z 3-ch b. obszernych Pokoi i obszer- H 
nego Przedpokoju. Kuchni, Pokoiku H; 
dla sług, Spiżarki, 2 Piwnic, Góry, H 
Schowanki na okna i Pralni wspólnej K 
za cenę roczną rs, 550. Wiadomość K 
w kantorze właściciela lub u rządcy 
domu. 1—3 — 6455 — K

Do odnajęcia zaraz do 1 go Lipca r. b.

DWA LUB JEDEN POKÓJ
umeblowane, z balkonem, przedpokojem, a 
w razie żądania może być dodaną kuchnia. 
Ulica Sienna Nr 11, m eszkania 7, wiado
mość u stróża. —6473—1—3

Źa rogatką Belwederską, niedochodząc 
Wierzbna, w pięknem położeniu, jest do na
jęcia w osobnym domu, zWerondąw Ogrodzie 

LETNIE MIESZKANIE, 
złożone z 3-ch pokoi suchych i ładnych, 
przedpokoju, kuchni obszernej i piwnicy. Na 
żądanie może być dostarczane drzewo do 
kuchni. Wiadomość przy uUcy Krakowskie 
Przedmieście Nr 69—mieszkania Nr 2.

— 6434 — 1—3 —

Jest do sprzedania

mahoniowy, Bucholtza fabryki, o 6 ciu okta
wach, w dobrym stanie. Wiadomość: ulica 
Tamka Nr 8, na pierwszem piętrze od fron
tu, mieszkania Nr 4. —6433—1—3

Jest do sprzedania

najnowszej konstrukeji, w bardzo dobrym 
stanie, za cenę nader przystępną. Orla Nr 
12 nowy, na 2-m piętrze od frontu.
_— 6478 — 1 — 1

Z powodu wyjazdu są. 
do sprzedania:

Biórko masiv mahoniowe z blatem mar
murowym, bronzami okute antique za rs. 75; 
dwa wielkie lustra w złoconych ra
mach z konsolami palisandrowemi za rs. loo; 
sześć krzeseł palisandrowych kar
mazynowym adamaszkiem krytych rs. 36, 
zegar angielski wielki, tygodniowy 
w szafie jesionowej antique rs. 35, dwie 
szafki otwarte do książek rs 12, szafa 
wielka rozbierana na suknie rs. 14; bi
blioteczka z oszkloncmi podwójnemi 
drzwiami jesionowa rs. 12, iardinierka 
mahoniowa rs. 8 i inne rzeczy. — Obejrzeć 
można codziennie przy ulicy Żelaznej Nr 28 
drugi dom od Chłodnej, na 1-em piętrze 
gdzie dzwonek. —6295—2 -3
*>awBnxsBSBaaiaau«uwrataeuvxR»2>BtKaiaaBov

Dwie Stajnie z dwoma' 
Wozowniami, 

każda po rubli sto, oraz 2 pokoje z kuch
nią za rubli 120 rocznie, do najęcia od 1-go 
Lipca r. b., dogodne dla Dorożkarza. Ulica 
Bracka Nr 17 nowy. — 6408—1— i

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Mieszkanie
w środku miasta, (cena niepowiększona rs. 
450). na 1-em piętrze od frontu, składające i 
się z pięciu pokoi, dużej kuchni angielskiej ' 
z szabaśnikiem, śpiżarni, piwnicy, drwalni, > 
wygódki, góry osobnej i wspólnej, z dwoma i 
wchodami; ogródek spacerowy, w obszernem ’ 
podwórzu. Ulica Mylna, Nr 5 nowy, drugi 
dom od rogu ulicy Przejazd. —6226—2—4

duży o trzech oknach z balkonem, 6 pokoi 
z tych jeden z balkonem od podwórza, przed
pokój spiżarnia i kuchnia z wodociągiem na 
1 m piętrze przy ulicy Szkolnej Nr 4 w bli
skości Zielonego Plaeu do najęcia od 1 Lip
ca r. b. - 6472- 1 -3

Jest do wynajęcia od 26 Maja do 8 Lipca r. b.

PIĘĆ POKOI
umeblowane, na parterze, które mogą być 
podzielone na 2 i 3 pokoje z osobnemi wej
ściami, w Alejach Jerozolimskich Nr 28, 
mieszkania!. —6431—1—1

Przy ulicy Smolnej Nr 1 nowy, jest do 
wynajęcia od 8 Lipca

LOKAL
na parterze z ogródkiem złożony z 7 pokoi, 
kuchni. 2 małych pokoi: dla służby i z ła
zienką z warterklozetem i dwoma pokojami 
dla służby w antresoli z piwnicą i komórką 
wodociągiem i zlewem w kuchni, z pralnią 
i górą wspólną za rs. 16oo. Może być do
daną stajnia i wozownia. —6427—1—3

Prży rogu ulic Żórzwiej i Placu Ś go 
Aleksandra Nr 1 (1630) do najęcia od 8 
Lipca

4 pokoje i kuchnia,
na drugiem piętrze, 1 pokój, przedpokój 
i kuchnia na dole, 2 pokoje, przedpokój 
kuchnia na 1 piętrze, 1 pokój z meblami 
na 2 piętrze. —6475—1—3

Do odnajęcia od S-go Jana do Ś-go Mi
chała r. b., za rs. 30

MIESZKANIE
w domu Łukaszewicza, przy ulicy Leszno 
Nr 7o, na dole, składające się z dwóch po
koi i kuchni. Wiadomość w Aptece Kuśnier
skiego przy ulicy Chłodnej. —6293—2—3

Od Ś go Jana r. b., są do wynajęcia róż
ne pomniejsze

MIESZKANIE
w domu Nr 7/1106, ulica Ciepła, złożone 
z 2 ch pokoi, oraz od frontu na dole salon 
duży; 2 pokoje z kuchnią, może być do te
go stajnia z wozownią. —6344—3—3

Jest do odnajęcia kwartalnie, licząc od 1 
Czerwca r. b.

Pokój duży od frontu,
na 1 m piętrze, zupełnie umeblowany, z du
żym przedpokojem, w domu Nr lo przy Pla
cu Zielonym, mieszkania Nr 7. —5978—3—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

W blizkości kościoła Ś-go Karola Boro- I 
meusza pod Nr 766 jest do wynajęcia za
raz lub od 1 Lipca r. b I

MIESZKANIE
na 1-m piętrze złożone z obszernego sa- ! 
łonu, sześciu pokoi, przedpokoju, kuchni 1 
i śpiźarki z dwoma piwnicami komórką, • 
oraz stajnią i wozownią lub bez takowych > 
za rs. 1,000 rocznie. Mieszkanie to zostanie 1 
odświeżone stosownie do życzenia przyszłe- | 
go lokatora. Wiadomość u stróża na 1 
miejscu. — 6240 — 1—3

MIESZKANIA 
w Ciechocinku 

do wynajęcia. Wiadomość u Adwokata Chmie
lewskiego, ulica Długa Nr 35 nowy.

—6394 — 2—3
Sklep i trzy pokoje

z kuchnią i piwnicami za bardzo przystęp
ną cenę do najęcia od Ś go Jana, w domu 
Nr 34 (1394) na Marszałkowskiej ulicy. 
Przyczem nadmienia się, że tak zewnątrz, 
jak i wewnątrz meljoracje będą poczynione.

-6361- 2—3
Jest do wynajęcia od I (13) Lipca r. b., 

przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Ku
pieckiej Nr 28

złożone z 3 pokoi, przedpokoju i dwóch piw- j 
nic, za cenę rs 400 rocznie. Wiadomość 
w tymże domu w składzie Papieru, od godz.
9 zrana do 4 po południu. —6360—2—3 ■

DWA POKOJE
z meblami,

na dole, do wynajęcia każdego czasu, na 
Krakowskiem - Przedmieścia w pałacu hr. I 
Uruskiego Nr 28, mieszkania 13.

—6324—2—3

z mieszkaniem, w którym prowadzi sią sprze- , 
daż wyrobów Tabacznych, materjałów piś 
miennych i t. p jest do odstąpienia z dniem
1 Lipca, r. b. Wiadomość w dystrybucji, uli- i 
ca Królewka, Nr 21. 1—1—6437—

SKŁAD CEMENTU
Wiktora, Wertheim

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie 
Instytut Wód Mineralnych).

Poleca świeżo otrzymane transporty: 
Cementu Portlandzkiego po rs.

5 k. 90 za beczkę.
Nkjlepsxego Cementu Angiel
skiego pi rs. 6 kopiejek 50 za 
beczkę. ,

Tamże sprzedaje się

; Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.

M___  2—0 6028 — |

Po cenie kosztu > 
WYPRZEDAŻ.

Skład Szkła, Kryształów 
Porcelany i Fajansu
II. SOS tOWSMIKśO

(dawniej H. HERMAN),
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprc 5 

Nowego Zjazdu Nr 453/89.
Z powodu zmiany dotychczasowego loka 

urządził z dniem 28 Kwietnia 1874 r. ogól ] 
wyprzedaż wszystkich towarów po cenie k 
sztu, jako też i wszystkich uteasylji gklef 
wych. —6397 -2 — 6

Do sprzedania 

sacaua 
jasno-popielata sultanowa ubrana białe 
atłasem wcale nie używana za rs. 28. I' 
tego kapelusz biały rypsowy zupełnie n 
wy za 8 rs. Tamże jest suknia muślinom 
jasna nieużywana za 9 rs-

Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr .' 
nowy mieszkania Nr 7. —6370—2—3

Bracia Bardet mają jeszcze do sprz 
dania kilkanaście korcy

LOKAL przy Nowym-Święcie do prze
robienia na

może być wynajętym w każdym czasie. Wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
__________ __________ -6460-1 3

Jest do odstąpienia w każdym czasie 

Sklep Wiktuałów, 
wraz z towarem 

i ntensyljami, przy rogu ulię Leszna i Sol
nej Nr 39, wiadomość na miejscu 
_____________________-6438—1-3

DWA SKLEPY- 
przy ulicy Niecałej, łącznie lub oddzielnie, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 r. Wia
domość u Właścicielki domu, Niecała Nr 3.

_________ -6474 - 1—3 

Nagrody 15 rs. i
W środę, dnia 20 Maja, o godzinie lej 

po południu zgubiony zestal w magazynie 
p. Rosenberga na Żabiej ul. Pugilares i 
zielony z pieniędzmi około 20 rs. rewersami 
i innymi ważnymi dla poszkodowanej osoby 
papierami. Kto odniesie ten pugilares wraz 
z dokumentami, zatrzymawszy sobie pienią
dze na Jerozolimską Nr 32, do mieszkania 
ks. Woronieckiej, ten otrzyma powyższą na
grodę. Nadmienia się przy tern, że rewersy 
powyższe jako imienne, żadnego nie mogą 
mieć znaczenia w ręku znalazcy. (

Dnia 15 b. m. wybiegł

pudel biały, cały ostrzyżony, z długim ogo 
nem, wabi się Ami. Ktoby go zatrzymał, lub 
wie gdzie się znajduje, raczy odprowadzić 
na ulicę Piękną Nr 6, za nagrodą.

2-3-6303—

KARTOFLI
do sadzenia, w kilku najlepszych odmianacl 
z gatunków nowszych, po cenie 1 funt 1 
kop.; 5 funtów 75 kop.; 100 funtów rs. 4.- 
Skład Nasion i Kwiatów świeżych, ulica Se 
natorska Nr 472. —6357—2—3

Pakt do wydzierżawienia, 
w każdym czasie, wiorst 17*/a (2'/s mile) t) 
Wolskiemi rogatkami. Żądany jest chrzęści- 
janin.—Wiadomość przy ulicy Widok Nr 4

 —6020—3—3 —

Nagrody Rsr. 10.
Dnia 10 Maja t. j. w Niedzielę, w przej 

ściu przez koszary Mirowskie, zgubiony «o 
stał Zegarek damski zloty, z taką: 
dewizką, która oderwała się od chaczyka 
Zegarek o 2 ch kopertach, na górnej koper 
cie zewuątrz wyrżnięte są litery „O J‘- m 
wewnętrznej zaś stronie tejże koperty na 
Stępujący nadpis w ruskim języku , za us 
pięciu w naukach Orcstu Iwanowu ót Kai 
Mejera 1868 g.“—Uprasza się znalazcę o do 
stawienie zagarka na ulicę Miodową Nr 11 
mieszkania Nr 6. — 6150—2—3-

6 miesięcy mający wyżeł pouter biały, u- 
szy czarne, łaty po bokach, po wierzchu 
centki czarne, obrożka skórzana z mosięt' 
nemi blaszkami i kłódeczką u dola w kant 
spiczasta, kto odprowadzi takowego pod Nr 
56 (570) ulica Krak -Przedm. do Rządcy do
mu otrzyma nagrodę, zaś nieprawy posia
dacz do surowej odpowiedzialności pocią
gnięty zostanie. —6420—1 1

W dniu 18 b. m. wybiegł"

Zgubioną została onegdaj o godzinie 5-tej 
wieczorem

SUCZKA maleńkiej rassy, 
biała, z czarnemi łatami, uszy czarne. La- 
skawy znalazca raczy odnieść do mieszka
nia na ulicę Ogrodową Nr 17 nowy, za wy' 
nagrodzeniem jeżeli takowego żądać będzie, 
stróż domu wskaże. —6444—1 — 7

Zginął List wraz z 4 ma Sola-Wekslami, 
razem na rs. 2400, w Warszawie dnia 7 lub 8 Maja, przezemnie zaakceptowane i na zlece
nie P. Maksa Goldbauma, wystawione, a mianowicie,

1 na rs. 600 płatny dnia 15 Czerwca.
1 „ 600 „ 30 Czerwce.
1 „ 600 15 Lipca.
l „ 600 ,, 30 Lipca.

Upraszam poczciwego znalazcę o zwrot tychże weksli, do handlu mego przy ulicy 
Nalewki, Nr 2247a, 23 nowy, za przyzwoitą nagrodą, '

Ostrzegam niniej zem, aby nikt tychże weksli nie nabył gdyż wszelkie prawne kro" 
już uczynione i takowe żadnej ważności nie mają.—N. Korngold. 3—3 6144—

AoasoieHO Heimypojo,


